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KKLKI.ÖS SZKRKESZTI1: 

L A K A T O S M I H Á L Y . 

Éljen Egyedi Artúr dr. 
Lapunk fennállása  óta a szabadelvű 

eszméket valljuk, ezen eszmék mellett 
tizenöt hosszú éven keresztül következe-
tesen kitartottunk, a fél  emberöltő 
alatt, iiiinak :i pártnak állottunk szolgá-
latában, amely ezen eB/iuék fokozatos 
megvalósításával törekedett eddig és tö-
rekszik ma is ezt a/, országot és ezt a 
nemzetet előbbre vinni a boldogulás 
utján. 

Tőlünk kitellietőleg a legjobb igye-
kezettel és a legnagyobb buzgalommal 
támogattuk azt a pártot, mely 18G7. óta 
az ország sorsát intézi a liaza bölcse 
Deák Ferencz által megalkotott kiegye-
zési törvények alapján, melynek szor-
galmas munkálkodása nz eltelt harmad-
század alatt bámulntra méltó eredménye-
ket liozott létre s amelynek további mű-
ködésétől várjuk viszonyaink minden té-
ren való javulását a különösen a mos-
tani áldatlan helyzetből való kibonta-
kozást. 

A tizenöt évi hosszú munka alatt 
nem hajladoztunk ide vagy amoda, mint 
a nádszál, nem változtatunk elve*, nem 
forgattunk  köpenyeget, sem pénzért sem 
pedig személyek kedvéért; azok vagyunk 
ma is, akik voltunk ezelőtt tizenöt évvel: 
a szabadelvű eszmék őszinte liivei az or-
szágban túlnyomó többségben levő sza-
badelvüpárt szintvallott tagjai s mind-
azon törekvéseknek részesei, melyeket ez 
a párt erre az országra, erre a nemzetre 
nézve helyeseknek, czélszerüeknek, hasz-
nosoknak és üdvösöknek vél. 

E tekintetben tehát következetlen-
ség vádjával bennünket még a legtávo-
labbról sem illethet senki. 

Mint a Deák Ferencz politikájának 
őszinte liiveí, az általa századokra kiter-
jedő bölcsességgel kötött kiegyezés tisz-
telői és becsületes megtartói, követeljük 
éa igyekezünk elérni mindazokat a jogo-
kat, melyek minket e törvények és al-
kotmányunk szerint megilletnek. 

Vájjon ki meri nzt állítani és ki-
tudná azt bebizonyítani, hogy a szabad-
elvüpárt egy í k legdrágább ki ncsltnknek. 
(dia és zengzetes anyanyelvünknek ellen-
sége ? Hogy ne kívánná, ne óhajtaná, sőt ne 
igyekeznék minden téren a nyelvUnket 
megillető jogokat kivivni és érvényesí-
teni. Hiszen éppen a szabadelvllpárti kor-
mányok czéltudatos kultúrpolitikája tette 
lehetővé, liogy nyelvünk a nemzetiségi 
vidékeken oly roppant területeket hódí-
tott meg, ez a politika eszközölte nzt ia, 
hogy az ország nyugoti és déli vidé-
kein lekvó nagyobb városaiban s a ma-
gában a fővárosban  ia oly óriási hala-
dást tett, hogy e tekintetben alig lehet 
azokra ráismerni. 

Az igazság palotáiban, a törvényha-
tóságok tanácskozó termeiben, a tudo-
mány csarnokaiban, a művészetek hajlé-
kaiban, az iskolák nagy részében ma 
már zeDgzetes anyanyelvünk uralja a 
helyzetet s e mellett azt sem lehet ta-
gadni, hogy iparunk éa kereskedelmünk 
is rohamosan magyarosodik. 

Hogy a magyarnyelv a hadseregben 
még nagyobb tért nem hóditott, annak 
oka az adott viszonyokban rejlik, száza-
dos intézményeket nem lehet pillanatnyi 
idő alatt megváltoztatni. Hogy azonban 
nyelvünk ott is érvényesüljön, arra nézve a 
azabadelvilpArt a legkomolyabban törek-
szik s a magyarhonos tisztek visszahe-
lyezésével, a katonai bíráskodásban a ma-
gyar nyelv jogainak érvényesitésével, de 

különösen n katonai nevelés Ügyének 
czéljainknak megfelelő  megoldásával erre 
a leghelyesebb utat választotta, melyen 
fokozatosan,  előre haladva a magyar ve-
zényazó kérdése is bizonyára meg fos 
oldatni. 

De becsületesen és szorgalmas körül-
tekintő munkássággal törekszik a szabad-
elvüpárt a gazdasági önállóság felé  is, 
már eddig megalkotott s a közeljövőben 
kilátánba helyezett törvények által igyek-
szik a közvagyonosodást előmozdítani, nz 
ipart megerősíteni, a kereskedelmet fel-
lendíteni, amelyek nélkül a gazdasági ön-
állóság lehetetlenség. Es atnig ezek elér. 
hetők lesznek, igyekszik a szabadelvüpárt 
élén álló kormány n társállainninl érde 
keinknek megtelelő méltányos szerződést 
kötni, mely ha meg nem történhetnék, a 
gazdasági elkülönzésnek mi sem áll 
útjában. 

A szabadelvüpárt ezen czélokat nem 
erőszakos uton, hanem czéltudatos és kö-
vetkezetes munkával akarja elérni s ha 
e közben nem szalad hangzatos jelszavak 
után, ha nem akarja az országot és nem. 
zetet óriási rázkodtnlásoknak és véghe-
tetlen veszedelemnek kitenni, azért még 
nein illethető sem a hazafiatlanság,  sem 
az osztrák barátság vádjával. 

Mi a szabadelvüpárt politikáját he-
lyeseljük, az erőszakosság rendszerét 
pedig, mely már eddig is oly sok nyomo-
rúságot okozott, elitéljük a azért a sza-
badelvüpártot mindenkép erősíteni akar-
juk, s olyan képviselőt, ki nyíltan az 
erőszakosság politikája hívének vallja ma-
gát, semmi körülmények között nem tá-
mogathatunk, bárha idevnló is. 

Éppen azért legnagyobb mértékben 
helyeseljük, hogy kerületünk szabadelvű 
polgárai, miután a maguk számára ide-
való jelöltet nem találtak, E g y e d i Ar-
túr személyében egy olyan embert kan-
didállak, ki a szabadelvüpárt lelkes híve, 
s a mellett n székely érdekek előmozdí-
tása által már eddig is érdemeket szerzett. 

Mi ismerjük E g y e d i Artúrt, még 
pedig nemcsak liirből, de tettei ulán, — 
ismerjük azon időből, mikor kerületün-
ket képviselte. Megmutatta akkor, hogy 
nemcsak a szabadelvű eszmék kitartó baj-
noka. hanem a székelységnek is meleg 
keblil barátja és a székely érdekeknek is 
minden alkaloiiiniul lelkes pártfogója  és 
támogatója. 

E g y e d i Arthurt ott láttuk minde-
nütt éa pedig első sorban, a hol a szé-
kely érdekekről szó volt a azok előmozdí-
tásán éppen olyan kitartással fáradozott, 
mint a legnevesebb székely képviselők. 

E g y e d i Artúrt jól ismerik kerü-
letünk választó polgárai is, tudják, hogy 
magán ügyeikben is bizalommal fordulhat-
nak hozzá tudják, hogy nemcsak tanács-
csal, de tényleg is segítségükre siet és ügye-
iknek elintézésében olyan lelkiismeretesen 
eljár, mint képviselői kötelességeinek tel-
jesítésében. 

E g y e d i Artúr reánk nézve már 
nem idegen, mint kerületünk volt kép-
viselője, érdemes működésével, jogot szer-
zett arra, hogy jobbjaink között helyet 
foglalhasson. 

Erre mutat az a lelkesültség, mely-
lyel a választó-kerület minden községéből 
összesereglett választó polgárok a jelölést 
megejtették. 

Ez a lelkesültség, mely a választó 
polgárok részéről ezen alkalommal meg-
nyilatkozott, tartBon ki továbbra is és ve-
zesse diadalra azt a zászlót, melyet az 
érdemes jelölt kezébe adtak. 

Tisztelt választó polgárok! Tartsunk 
ki rendületlenül a szabadelvű eszmék 
mellett, tömörüljünk a kitűzött zászló 
alá 8 alkossunk érczfalat,  melyet sem 
lenyes Ígéretekkel, sem pedig vesztegeté-
sekkel megdönteni nem lehet. 

Ha ezt tesszük, akkor az eredmény 
biztos és mindnyájan megnyugvással ki-
álthatjuk : 

Éljen E g y e d i Artlmr, a mi kép-
viselőnk !!! 

Képviselő választási mozgalmak. 
A csíkszeredai választó kerület képviselői 

állásának kikiizdese érdekében már megindult 
ii liaruz és ez hevesebbnek ígérkezik, mint a 
milyennek elóre gondoltuk. 

líiltlíg elé három jelölt neve vau forga-
lomban, de még egy negyediket is emlegetnek. 

A szabadelvüpárt jelöltje Egyedi  Artúr 
dr. ki kerületünket már egy ízben képviselte : 
Györgypúi  Domokos tlr. IiánlTy-párti pro-
grammal lépett fül:  Kardhordó  Árpád a 
Kiissulh-páithivének vallotta magát:'a negyedik 
pedig egy. eddig még ismeretlen nevű pap. 

a kivel a néppárt akarja megpróbálni a 
szerencséjét. 

Tehát jelolt van bőségesen, s ezek ér-
dekében megkezdődtek a kortes utak is. Hogy 
ki fogja  elnyerni a babéit, azt most, mikor a 
választástól még két hét valasxt el, meg-
mondani nem tudjuk, de bízunk és hiszünk a 
sznbadelvüpárt győzelmében, annál is inkább, 
mert jeliiltiil Egyedi Artúrt lehetett megnyerni, 
kit eddig szerzett érdemeinél fogva,  a szabad-
elvüpárti választók annyival inkább is támo-
gatni fognak,  mert megvannak győződve róla, 
liogy a székely érdekeknek, megválasztása 
esetén, szintén olyan liii és buzgó munkása 
leend. a milyennek magát ,i,: m iilubcn, midőn 
ugyancsak ezt a kerületet képviselte, be-
mutatta. 

A szabadelvüpárt jelölő-gyűlése. 
A szabadelvüpárt folyó  hó 7 -li, délután 

hét órától kezdötlóleg tartotta nmg jelölő-
gyűlését, itt városunkban, a Uomfeld-féle 
vendéglő nagytermében, a hová akkuira az 
egész választó-kerületből mintegy ő—li száz 
választó polgár gyűlt egybe. 

A gyűlést tlr Filep  Sándor kórházi fő-
orvos, a szupatlclvüpárt központi kerületének 
elnöke vezette, a jegyzői tisztet Pálffy  Sán-
dor csiksomlyói körjegyző teljesítette. 

A gyűlést Filep  Sándor lendületes be-
széddel nyitotta meg, melynek elején meg-
emlékezvén Molnár József  volt képviselő korai 
és sajnálatos haláláról, kijelentette, hogy e 
miatt a képviselői állás megüresedett s annak 
betöltéséről kell gondoskodni, mert feltételezi, 
liogy a szabadelvüpárt, mint a kerületnek 
egyik legnagyobb pártja, a mostani politikai 
viszonyok között okvetlen fog  jelöltet állítani, 
még |iedig olyant, kinek személye a szabad-
elvüpárt részére a győzelmet biztosítsa. 

Kzutiín üdvözölte a szép számban meg-
jelent választó polgárokat s n gyűlést meg-
nyitotta. 

Lakatos  Mihály felsőnépiskolái  tanár, 
lapunk felelős  szerkesztője kért ezután szút s 
röviden vázolva az ország jelenlegi helyzetét, 
rámutatva egy kis csoport által még most is 
folytatott  obstrukczió immár jelenleg is érez-
hetővé vált káros hatásnira, lendületes és lel-
kes beszédben fejtegette,  liogy a kerületi 
szabadelvüpártnnk elodázhatatlan kötelessége 
segítségére sietni az országos szubadelvüpárt-
nak és az annak élén működő kormánynak, 
annál is inkább, mert mo9t már csakugyan 
itt van az ideje, liogy az elenyésző kisebbség 
további erőszakosságának vége vettessék, ha 

csak azt nem akarjuk, hogy hazánk és nem-
zetünk a végpusztulás örvényének szélére 
jusson, s bármilyen hangzatos jelszavak alatt 
folytatják  is a harezot, azt el kell ítélnie min-
den igaz hazafinak,  aki hazáját szereti, mert 
ez a hurcz meggátolja az országgyűlés alkot-
mányos működését, veszélyezteti alkotmányát, 
aláássa a külföld  elótt az ország hitelét és 
tekintélyét s lehetetlenné teszi, az annyira 
sürgős és szükséges, szinte clodázliatlan tör-
vényjavaslatuk elintézését, anélkül, liogy a 
nemzeti vívmányok terén nagyobb sikerre le-
hetne kilátás. lizért tehát a szabadelvüpárt 
tagjai, olyan jelöltet, ki a hurcz folytatását 
hirdeti, még ha született székely ember is, 
nem támogathatnak, kötelességük egy olyan 
képviselőt felléptetni,  ki a szabadelvű eszmék-
nek már eddig is ismert jeles harezosa volt 
s ki a székely érdekek istápolása tekintetében 
már eddig is érdemeket szerzett. 

Miután azonban szubadelvüpárti helybeli 
jelölt meg eddig nein vállalkozott, ajánlja, 
hogy a szabadelviipárti választók azon férfiak 
sorából állítsanak jelöltet, kik reánk nézve már 
nem idegenek, kik a várraegye és annak la-
kosai érdekében teljesített munkásságuk által 
érdemesítették magukat ana, liogy n választó-
kerület polgárai bizalmukkal megtiszteljék és 
a díszes képviselői állásra megválaszszák. — 
Ilyenek ismeri E g y e d i Artúr dr., volt kép-
viselőnket, s ót ajánlja a választó polgárok 
figyelmébe  és jó indulatába, s kéri. liogy öt a 
képviselői állásra egyhangúlag jelölui szíves-
kedjenek. 

Az éljenzéssel fogadott  beszéd után az 
összegyűltek a szabadelvüpárt jelöltjéül Kgyedi 
Artúr (Irt jelentették ki s egyben egy bizott-
ságot választottak meg, mely a jelölést Egyedi 
Artúrnak tudomására hozza és őt a jelöltség 
elvállalására felkérje. 

Indítvány folytán  a jelölő gyűlésen részt 
vett polgárok a jelölésről távirati uton értesí-
tették báró Podmaniczky  Frigyest az orszá-
gos szabadelvüpárt elnökét és Tisza  István 
gróf  miniszterelnököt. 

Azután Filep  Sándor pártelnök megkö-
szönte1 a választó polgároknak, hogy a jelölő-
gyűlésre ilyen szép számban megjelentek, fel-
kérte, liogy elveik érdekében tartsanak ki s 
minden tisztességes eszközt használjanak fel 
arra nézve, hogy a szabadelvű eszmék az 
Kgyedi Artúr képviselővé választásával diadalra 
jussanak. Kzzcl a jelölő ülés véget ért. 

A ezabadelvüpárti jelölt fogadtatiea. 
A jelölésre összegyűlt szabadelvű pol-

gárok által megválasztott bizottság tagjai 
mintegy negyvenen folyó  7-én este tí órakor 
kimentek a helybeli vasúti állomásra, hogy a 
képviselő jelöltet dr. Egyedi Artúrt, ki a 8 
órás vonattal volt érkezendő, ünnepélyesen 
fogadják. 

A mint a vonat megérkezett és Egyedi 
Artúr egy első osztályú szakaszból Filep 
Sándor és Lázár Miklós Kíséretében, kik a 
zsögödi állomáson várták a jelöltet, kiszállott, 
a küldöttség élén Lakatos  Mihály lapunk fe-
lelős szerkesztője üdvözölte rövid beszéddel s 
egyben tudomására hozta, liogy a központi 
választó-kerület polgársága egyhangúlag nagy 
lelkesedéssel képviselővé jelölte s egyben a 
választók uevében megígérte, hogy minden 
erejükkel rajta lbBznek. liogy a jelölt kezébe 
adott zászlót győzelemhez juttassák. 

Dr. E g y e d i Artúr a viharos éljenzések 
lecsillapulta után meleg hangon köszönte meg 
a szívélyes fogadtatást  s megígérte, hogy ha 
neve az urnából győzelmesen kerül ki, kép-
viselői kötelmei teljesítése közben teljes erejé-
vel fogja  támogatni a székely érdekeket. A 
képviselőjelöltet lelkesen megéljenezték s ko-
csijáig kisérték, melyen, mint a főispán  ur 
vendége, Csikzsögödhe hajtatott. 
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Amíg a képviselő fogadása  a pályaudva-
ron tartott, addig a kerítésen kivUl részeg 
mesterlegényekból, inasokbél és utczagyere-
kekhól álló csőcselék néhány .lézengő ritter" 
vezetése alatt olyan ttintetést rendezett, ami-
lyenre csak a legaljasabb népsöpredék képes. 

Nem tételezzük fól,  hogy ebben az el-
lenzéki pártoknak része lenne, mert aki ilyen 
piszkos fegyverekkel  kezdi a harczot, annak 
sem joga, sem reménye nem lehet n győze-
lemhez. 

A helyi  szabadelvQpárt  elnökéhez  in-
tézett  sürgöny : 

Nagyságos Fllep Sándor pártelnök urnák 
Csikaaereda. 

Örömmel  értesült  a szabadelvüpárt 
Egyedi  Arthur  hü elvtársunk  jelö'.te-
téséröl  s bizton  reményit,  hogy önök 
összetartása,  elvhüsége  és  tevékeny-
sége  g}-őzedelemre  l'ogja  juttatni  a sza-
badelvüpárt  zászlaját. 

Pod manloaky, pártelnök. 

Az elleniékipártok mozgalma. 
Az ellenzékipártok mozgalmáról a követ-

kézé értesítéseket vettük : 
Az egyesült  ellenzék  (V). amint halljuk 

Hánffy-párti  programmal f.  hó G-án délután 
négy órakor az „Otthon" kávéházban tartot-
ta meg jelülú-gyUlését Iiartha Ignácz ve-
zetése mellett. 

Iiartha Ignácz az ülést megnyitotta s 
ajánlotta, hogy Dr Györgypál  Domokost lép-
tessék fel  jelöltül. 

Györgypál  Domokos a jelöltséget elfo-
gadta s programbeszédének megtartását folyó 
hó l-l-dikére Ígérte. 

Beszédeket mondtak Dr. Szántó Samu 
ügyvéd és Hajnód Ignácz takarékpénztári 
könyvelő. 

Az utcza sarkokon sárga papíron fekete 
betűkkel nyomtatott plakátok hirdetik (iyörgy-
pál Domokos dr. jelöltségét. 

Dr. Fejér Antal  országgyűlési 
képviselő  urnák a „Csiki  Lapok" 
felelős  szerkesztőségétől  való vissza-
lépése  folytán,  a nevezett  lapnak 
felelős  szerkesztését  a mai naptól 
kezdve  én  vettem  át. 

A lap főszerkesztője  azonban to-
vábbra is dr.  Fejér  Antal  orsz. 
gyűlési  képviselő  ur lesz. 

Kinyilatkoztatom,  hogy a „Csiki 
Lapok* szerkesztését  az eddig  val-
lott  program szerint,  az eddig  is 
zászlónkra  irt  szabadelvű  eszmék 
szolgálatában  fogom  tovább vezetni 
s teljes  erűmből,  a legnagyobb  szor-
galommal  arra fogok  törekedni, 
hogy a „Csiki  Lapok" tartalomban 
gazdagodjék,  szellemi  színvonala 
emelkedjék  és  vármegyénk  s az 
abban lakó  székelység  kulturális 
és  közgazdasági  ügyei fejlesztésé-
nek és  fellendítésének  legyen  ön-
zetlen,  fáradhatatlan  és  kitartó 
munkása. 

Klwz  kérem  közönségünk  szives 
pártfogását  és  támogatását. 

Csíkszereda,  1904. február  ö-én. 
Lnkutos MIlláin, 

kiin'pinkithtki'H  l.if  xitr//  ,,1.1. tiuiiir, 
„t '.«iki  Í.O/i'il.  - fih  lüx nzrrkmztâjr. 

h'ossuth-parti  jelöltül Kardhordó  Arpáil 
lépett fél,  legalább ezt hirdetik ma reggel a 
falakra  kiragasztott nemzeti színű plakátiimok. 
Amint halljuk Kardhordó Arpátl nz országos 
függetlenségi  és 4H-ns pártkör hivatalos je-
löltje. 

Most értesültünk, hogy L á z á r lilemér 
Apponyista szintén fellépik  képviselőjelöltnek. 
Szavazási sorrend • február  22-lkl választásnál. 

Lapunk mult számában közöltük a csík-
szeredai kerületben küszöbön álló képviselő-
választásnál közreműködő, eluökök, helyettes 
elnökök, jegyzők és helyettes jegyzők, neveit, 
mely közleményünk kiegészítéséül utóin; ad-
juk a sorrendet is, melyszerint az egyes köz-
ségek választói a szavazáshoz fognakjárulni. 

A szerint nz elsó küldöttségnél, melynek 
elnöke Nagy Imre szavaznak : Szeredaváros, 
Várdotfalva,  Zzögöd, Szentkirály, Mindszent, 
l'álfalva,  és Szentsitnon községek választói. 
A második küldöttségnél, melynek elnöke Dr. 
Csiky József  szavaznak :Taplocza, t'sahotfalva. 
Csomortán, Szentlélek. Csíesó, Delne, Borzsova. 
Szentmiklós, Szentimre. Matléfalva  és ('satu-
szeg községek. 

Változás a „Csiti Lapot' szerkesztésében. 
A lapunk szerkesztőségében beállott 

változásra vonatkozólag közöljük az alábbi 
két nyilatkozatot: 

Miután  országgyűlési  képviselői 
állásommal  járó kötelességeim  tel-
jesítése  miatt  gyakran kell  távol 
lennem és  igy a lap vezetését  sza-
kadatlanul  és  közvetlenül  fel  nem 
ügyelhetem,  a „ Csiki  Lapok" felelős 
szerkesztésétől  mai napon vissza-
lépek  s a lap főszerkesztőségét  és 
szellemi  irányítását  továbbra is a 
magam részére  'fenntartva,  a fele-
lős  szerkesztőséget  Lakatos Mihály 
középiskolákra  képesített  okleveles 
tanár úrra, a „Csiki  Lapok* fő-
munkatársára  ruházom át, ki a lap 
szerkesztésében  annak megindítása 
óta a legnagyobb  szorgalommal  és 
elismerésre  méltó  buzgósággal  vett 
részt. 

Az eddigi  szives pártfogási  meg-
köszönve, azt lapunk  részére  to-
vábbra is kérem. 

Csíkszereda,  1904. február  5-én. 
Dr. Fejér  Antul, 

Bgyrétl,  oruz. kipriselö, 
a „C'eilei  Lapok'  föizerkenztüje. 

= A m a g y a r delegáczió ülései. Hat 
heti szünetelés után folyó  hó 3 án tartotta elsó 
ülését Bécsben it magyar delegáczió. Az első 
ülésen gróf  Szapáry  üyula elnökölt, ki megkö-
szönte elnökké válaaztalá"át, a jegyzői teendők 
végzésére Münnich  Aurélt kérte föl.  A zulun 
bejelentette, hogy Samassa József  egri érsek 
niearouitáli egészsége tniati tugsai;áról lemondott 
és helyelte Csáky  Vidor grófot  hivták be. A szín 
téu leinoudoit Khuen-lléderváry  gróf  helyett 
Bethlen  Balázs grófot,  Andrássy  Tivadar 
helyeit Pildner  Fereuczet és Kristöffy  József 
helyett Semsey Boldizsárt liiiták be az orszá-
gú* bizottsáubii. Bejelentette, hogy Gáli  József 
két I eli szabadságot kért. mit neki meg is adlak, 
továluiá. Iioey lléderváry  Károly gróf  helyett 
imiH kiiliigyi ulhizottsáei elnököt kell választani 
és hói:) Krislótfy  József  helyébe jegyző vá 
Insztasn s/iikté^es. Kzuián Müuuich Aurél be-
aiii'jna nz. osztrák delegáczió átiratát a külügyi 
költségvetésiül, mit kiadtak a külügyi albizott-
ságnak. Elnök javasolta, hogy a külügyi albizott-
ság csütörtökön, a zárszámadó albizottság pénte-
ken. szombaton a tisdi tengerészeti és liétfdu  a 
hadügyi albizottság tsrtBou ülést, mit el is fogad-
tak. Ezután a kiiliigyi albizottság eluökőt válasz-
tott Láng Lajos személyében és az egész dele-
gáczió jenvzöt Pap Oéza személyében. Ezután 
elnöknek azon kérésével, hogy az albizottságok 
elnökei a munka végeztével neki jelentést legye 
uek. hogy nyilvános teljes iilébt hívhasson egybe, 
mire uz iiles véget ért. február  4-éu a külügyi 
albizostság tartott iilést és napirenden volt a 
külügyminisztérium 11)04. évi kültsegvetése és a 
külügyminiszter txpozéju. K kérdéshez legelőször 
dr.  Falk  Miksa előadó szólott hozzá, ki öröm-
mel üdvözölte a h:irmaa szövetség megújítását 
a a külügyininisz.teriuiti poliiikájábs-i teljeseu 
bízva a költségvetést a reszletes tárgyalás alap-
jául. e'fogadásra  si:inlotti. l'clszólül isiik folya-
mán I'ap  tiéza, Ugrón  «labor, llakovszky 
István sokut foglalkoztiik  a vétó jog gyakorlásá-
val és a balkáni holyzettel s eliez szólóit hozzá 
még Okolicsányi  és inaua Goluhovszky.  A 
költségvetéssel kiilönbeu gyorsan véuezlek, meu 
szavaztuk minden ti lelt és bizulmukat fejezték 
ki Goluhovszky  gróf  politikája iránt. A javasla-
tot részleteiben is elfogadták.  A jelentés ineg 
szerkesztésével Falk  Miksa előadót bízták meg. 
a jelentési 17 én hitelesilik. Kzzel az iilés végei 
ért. február  5-éu a znrszámadó albizottság tar 
tott ülést Hegedűs  Sándor elnöklete ulnlt. nn-ly 
sz 11)01. évi közös zárszámadást nircMilia. 
Szóba került a tárgyalás folyamán,  különösen 
elnök előterjesztésére a közös fószámszék  sza 
bályozásánnk kérdése, mire liurrián  bátó közös 
pénzügyminiszter uzt a felvilágosítást  adta, hogy 
a tervezet erre vonatkozóiéi; késien áll és a 
tárgyalások mindkét korinányuyal megkezdődtek. 
Plener  a közös számszék elnöke köazöuetet 
moud elnökuek, hogy a kérdést újólag felvetette 
és remélli, hogy a javaslat, mulyet a fószáinszék, 
már 1902-ben elkészített, közelebbről alkotmá 
uyos tárgyalás alá kerülhet. Erre az ülés véget 
ért. A febr.  0-án tartott iiléeben a tengerészeti 
albizottság foglalkozott  a hadi tengerészet l'JO-l 
évi költségvetésével. A költségvetést Teleki  Sún 
dor gróf,  előadó terjosztette eló. Igen éles beszé-
dek liaugzottak el Rosenberg Uyula, Dániel 
Ernő és Vörös  László szájából, a kik keményen 
bírálták a hadi teugerészet és közvetve az egész 
hadügyi kormány költaég-vetési és njonezozási 
rendszerét, továbbá azt a módot, a melyen a 
szállításokban való résieltetésre néive Magyar-
ország érdekeit caorbitják a kvóta szerint való 
jogait megkerülik. Ismételten felhangzott  as a 
vád, hogy a hadügyi kormány határozatok alak-
jában Ígéreteket tesz, a melyeket azonban egy 
szer sem vált be. Az albizottság el is fogadott 
egy határozati javaslatot, mely a hadi tengeréaiet 
vezetőjének a delegáosió határosatsira adott 
válasiait kielégítőknek nem u n j a a kifejezi  azt 

a várakozást, hogy a jövőben a vezetőség télie-
sen meg fog  felelui  a uiagyar delegácsionália 
határozatok követelményeinek. As albizottság 
nem fejezte  be tauácskoiásait, hanem sz ugy 
nevezett általános rész tárgyalását, melynek 
keretében a bizalom kérdése foglaltalik,  függő-
ben tartotta akkorára, a mikor a hadügyminisz-
ter meg fogja  teuui azokat a nyilatkozatokat, a 
melyeket tőle várnak. 

= Államsegély utá thelyeaésre . Az 
19'12. évi Ínséges esztendő alkalmával a nép 
felsegitésére  a kormány által adott különböző 
gahotin uemüek és burgonyán kiviil, hogy a 
lakosság gzegéuyebb része uéini keresetliuz jus-
son B kereskedelmi miniszter a b u c s i u i és 
n y e r g e s i mréazek áthelyezésére is jelentékeny 
összegei bocsátott volt az államkincstári) I ron 
[lelkezésre. A nyergesi ut áthelyezésére adott 
ösBzeg felhaszuálásával  be is fejeztetett,  ds a 
bucaiui útszakaszon még a munka egy harmad 
része hátra vau. Bieroiiytni kereskedelmi minisz-
ter. ennek a szakasznak befejezésére  inosl njali-
bau Hl«00 koronát bociátotl az állampénztárból 
rendelkezésre, hogy a kereaetnélküli lakosság a 
tavaszon is némi foglalkozást  nyerjen. Kz a lény 
ujsbb bizonyítéka uuiiak, hogy a kormány elég 
jó aknriiital viselkeiîik a székelyföldi  lakosság 
bajainak lehető orvoslásu iránt. 

A megyei közigazgatási bizottság ülése-
Csíkszereda. I!HH. lebr. 8 

Vármegyénk közigazgatási bizottságának 
Mikó Bálint főispán  ur elnöklete alatt mai nap 
laitott ülése igen rövid tartamú vi.ll mert ke-
vés tárgy kerül napirendre. 

Az előadott ügyek közül a következököt 
tsrtottnk fölemlitendőknek 

Csikszenttsinás község közbirtokosságának 
er.;örendész.eti áthágásért kilőtt 400 koroni 
bírság elt-ugedése iránt a belügyminiszterhez 
feli,ijesztett  s onnan további eljárás végeit 
leadott kérését a bizottság érdemi határozat 
hozatal nélkül kérelmesekn>-k visszaadni ren-
delte, minthogy a löldinivelési miniszter mint az 
ügy elbírálására hivalolt legfelsőbb  fokú  ható-
ság a biliokosságnak hason irányú kérését 
már többször elutasította, miért is a bizottság 
a törlést javaslaiba nem hozhatta. 

A csikverebesi iskola vagyonának kezelése 
körül észleli szabálytalanságok és visszaélések 
megállapítása iránt keresztül vitt és bemuta-
tóit vizsgálati iratokból merilelt tény állás alap 
ián Koncz István iskolaszékielnök és Kovács 
István pénztárnok ellen fegyelinivizsgálat  be 
vezetése rendeltetett el. 

A kászonalcsiki já:ás községeinek Csík-
szentmái tonon egy adóhivatal felállítása  iránti 
kérése pártoló felirattal  a ni. kir. pénzágyimi-
niszterhez felterjesztetni  batároztatott. 

Csikjenófalva  község azon kérése, hogy ott 
mint nagy községben auyakönyvi kerület szer-
veztessék és anyakönyvvezető állittassék be szín 
tén pártolólsg batároztatott a belügyminiszter-
hez lelierjeszletni. 

Oál Antal taploczai ujon választolt pénz-
tárnoknak taplocz.ai anyakönyvvezető helyet-
tessé való kinevezése javslatba hozatott. 

Györgypál Árpád szentdomokosi segéd-
jegyző, anynköny<ibelyettes tisztelet dijáuak 
felemelése  iráuti kérés támogató javaslattal batá-
roztatott felsőbb  helyt e felterjesztetni. 

Farkas Mihály s társai szépvizi birtoko 
soknak az ottani 3 tízes székely birtokossága 
azon határozata elleni panaszát, hogy az 1902 
évi vágterületböl nekik mint volt úrbéreseknek 
sz eddigi gyakorlattól éltéi öleg csak felényi  ju-
talék adatolt a bizottság helyet adott és elren-
delte bogy jövőre nézve a volt úrbéreseknek, 
addig is, mig a jogosullság aránya törvényesen 
megállapillatnék az eddigi fajutalék  szerinti 
laizás biztosittassék. 

Dánialvi Kasza Károly és zsögödi Sslló 
Albert kántor tanító, hadköteles korban álló 
egyéneknek kivételes uösülési engedély mega 
dása a honvédelmi miniszternél javaslatba 
huzalon. 

Potoczki Alajos és Zakariás I. Antal szép 
vízi lakósok mint. csicsói birtokosok az utóbbi 
község képvisesötestületéuek azon határozata 
ellen felebheztek,  melyszerint a közbirtokosság 
tagjai közölt felosztott  zab, pityóka, földekbőli 
jutalék iránt beadott kérésükkel elntasiltaLtak. 

A bizottság a felebbezésl  hatásköri illeté-
kes ség hiányában és illetőket vélt joguk érvé-
nyesítése iránt beadott kérésükkel a magánjógi 
üti ósághoz utasította. 

Csikszentlélrk község birtokossága által a 
Bmda havasi erdöböli faeladásra  mult évi decz. 
19-én megtartott árverés ellen Druckman Izidor 
românişi fakereskedö  által beadott felebliezés 
és illetve jobb ajánlatnak hely nem adatolt s 
a 160 hold területen lévő haszoniának IG150 
koronáért Wendei Dávid. Fejér, Száva és Sze-
belli társas czégnek lett eladása jóváhagyatott. 

A vármegyében lévő összes óvó és tan-
köteles gyermekek összeírása elrendeltetett. 

A vármegyei törvényhatósági közutak ez 
évi kavics szükségletére 2520 halom irányozta-
tott elö 24787 korona költség összeggel. 

úyergyószentmiklósi Pál József  és társai-
nak a dilió tölgyesi uton tervbevett facsuszta 
tásra 200 korona biztositék-létel kötelezettsége 
mellett engedély adatott. 

Még neháuy adóügyi beadvány intéztetvén 
el, a gyűlés már '/»-12 ótakor véget ért. 

Ér tekes ie t a saékelykiáll i táa ügyében . 
Az Erdélyi Oazgasági Egylet által meg-

hívott testületek és hatóságok képviselői, az elő-
zőleg szétküldött kiállítási tervezet alapján ren-
dezendő székely-kiállítás tárgyában, február  1-áu 
értekezletre gyűltek össze az egylet gyűlés 
tei méhen. Elnökölt: Szabó Józsefe,  elnök. 
Előadott: Tokaji László e. titkár. Jegyzett : 
É'ior Ernő s. titkár. Jelen voltak : A földnii-
velésflgyi  miniszter képviseletében Szomjas La-
jos min. titkár. A Székelyegyesület részéről ; 
Benedek Elek ; Maroslordavármegye részéről ; 
Ji-ney Kálmán ; Marosvásárhely részétől : Orosz-
lány István v. tanácsos ; a sepsi sz.t. györgyi 
Székelytársaság részéről : Málik Loránd lilkár-
l)i Benedek J inos, B-nedek I-tván és Imre 
Béla ; a marosvásárhelyi Székelylársaságtól : 
Mállié József  ; Sepsi-S/.t.-György város részé-
ről : Benedek János kir. közj. és Vajua Ist-
ván ; Székelyudvarhely város képviseletében : 
Dr. Siiikovits Oltó közg. előadó, g. e. elnök 
a marosvásátbelyi iparkamara részéről : Szeut-
erzsébeti Szakáts Péter főtitkár;  a kolozsvári 
kamara részéről : Gámáu Zsigmond ; a maros-
vásárhelyi Székelykormánybiztosság képvisele-
tében : Dr. Koós Uibály min. titkár ; az E. M. 
K. E. részéről : Or. Béldi Ákos, Sándor József; 
az E. G. E. részéről : Br. Báulfy  Ernő, Haca-
kásy Pál, Br. Bornemissza Elemér, Szász István, 
Szecsey István, Molnár Sándor. Nagy Dezső, 
Kodor Ferencz, Páter Béla, Csérer Lajos, Gaj-
dács}- Ji-tiö, Deák Ignácz, Vargha Kálmán, Fe-
kete Nagy Béla, Szeniiványi Gyu'a és még min-
tegy tiz székelyföldi  érdeklődő. 

Elnök az értekezletet megnyitván, üdvözli 
a tagokat és azokat a felett  kérdésekhez való 
hozzászólásra kéri. 

Sinilor József  * Egy ilyen grandiózus eszme 
kivitelére szűknek tartja a tervezet kereteit s 
több anyagi fedezetet  gondol erre szükséges-
nek, ami most nehezen teremthető elö. Az esz-
mét fenntartandónak  véli. A kiállítás helyéül 
csak is a Székelyföld  valamemely varosát ajánlja. 
Tekintettel azuiihuu a jelen közviszonyokra, 
bizonytalan — pár évi — időre elbaszlani in-
dítványozza. 

Sz. Szakáts Péter: Csatlakozik Sándor 
József  véleményéhez. 

Szomjas Lajos min. titkár : A kiállítást 
szükségesnek és helyesnek tartja, de meg sze-
retné várni annak rendezésével azt az időt, 
amikor már a Székelykormánybiztosság és a 
székely akczió általában — eredményeket fog 
produkálni s egyben azokat is bemntalni óhajtja. 
Az elhalasztás mellett van. 

Benedek Elek : Szintén pártolja az eszmél, 
tle a jelen időt nein tartja alkalmasnak a ki-
vitelre. 

Az értekezlet végmegállapodása — a fenti 
hozzászólások után — a következőkben enun-
cziállalott : 

Az eszme felszínen  tartandó. A kivitelre 
azonban egy a kormány bozzájárnlására alkal 
mas idő várandó be. 

A továbbiak intézésére : Rnbinek Gynla, 
Sándor József,  Dr. Sinkovits Olló, Benedek 
Elek, Benedek János kir. közj., Szakáts Péter, 
Szakáts Zoltán, Koós Mihály, Oroszlány István, 
Fejér Antal és az E. U. É. elnökségéből álló 
bizottság küldetett ki. 

A helybeli gazdasági egyesületből. 
Gazdasági egyesületünk igazgatósága mull 

bó 20-án M i h á l y Ferencz e. alelnök vezetése 
alatt ülést tartott. 

Az ülésen jelen voltak: Mikó Bálint t. 
elnök, Röjtliy Endre és Murányi Kálmán al-
elnökök, továbbá Antal József,  Incze Ignácz, 
Tompos János, Sántba Simon, dr. Ujfalusi  Jenő, 
dr. Fejér Antal igazgatósági tagok, Nagy Imre 
titkár és Kertész István. 

Elnök a gyűlést megnyitván, tárgyaltatlak 
lölduoivelési miniszter nr több rendbeli leirata, 
és rendeletei. Nevezetesen : Dr. Darányi Ignácz 
volt földmivelési  miniszter ur lemondásáról, 
Tallián Béla földmivelési  miniszter ur pedig ki-
neveztetéséről értesitetvén, helyeslő tudomásul 
vétetett titkár azon bejelentése, mely szerint 
ő nmlgának az egyesület érdekéhen kifejlett 
buzgó támogatásáért köszönő, Tallián Béla mi-
niszter urnák pedig üdvözlő irat küldetett és 
utóbbinak az egyesület készséges támogatása 
felajáultalolt. 

A Sándor János miniszteri biztos urnák 
távozása alkalmából küldött köszönő és Balogh 
Vilmos min. tanácsos nrnak kineveztetése al-
kalmából küldött üdvözlő irattal tett intézkedéa 
hasonlóan helyeslő tudomásul vétetett. 

Tudomásul vétetett továbbá földmivelési 
miniszter nr ő utnlgáuak azou magas leirata is, 
melyben a mult téli tanitások számadását el-
fogadja. 

A Csikszentgyörgy község „helypénzdij" 
szabása tárgyában véleményezés végeit meg-
küldött szabályrendelet megerősítése a 22-ik is 
23-ik J-okban tett helyesbítések megtörténtével 
javaslatba hozatutt. 

Az egyesület könyvtára részére megkül-
dött .állategészségügyi évkönyv" — „Magyar-
ország földmivelés  ügye 1896—1903. évben" és 
a „Nemes fflztermelés"  czimü kiadványok kö-
szönettel fogadtattak  és könyvtárra helyeztetni 
rendeltettek. 

Kereskedelmi miniszter urnák az erőta-
karmányok kedvezményes szállítása tárgyában 
megküldött leirata tudomásul vétetet s az iroda 
a további intézkedéssel megbízatott. 
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azon átirta, melyben értesít, bogy székely mnn-
kás embereknek telek beszerzésre és lakéház 
építésére módjában van 10,000 korona állam-
segélyt kieszközölni, ha az egyesület snnak ké-
relmezése iránt a kellő lépéseket a vármegye 
törvényhatóságánál megteszi. 

Az ajánlat bálái köszönettel fogadtatott 
és a kellő lé|>ések megtételével iroda megbíza-
tott. 

Titkárnak a székely kirendeltség által 
megküldött vetőmagvak és fajbaromflak  kiosz-
tásáról, valamint a folyamatban  lévő legelő 
javításokról tett jelentései és tett iotézkedései 
helyeslő tndmásnl vétettek. 

Az 1903 év folyamán  remizett állat díja-
zásokról szóló jelentés tudomásul vétetett a 
folyó  évben rendezendő díjazások tervezetének 
elkészítése irodára bízatott, azon meghagyással, 
hogy tekintve az egyesület szerény anyagi 
helyzetét a kitűzendő dijak a nyerendő állam 
segély mérvéhez képest lesznek megállapitandók. 

Ai országos magyar gazdasági egyesület 
ason megkeresése mely szerint a folyó  évben 
Csíkszeredában egy gépbemotatást óhajt rendezni, 
tndomásnl vétetett és a szükséges támogatás 
kés/séggel lelajánltatott és az egyesületnek a 
gazdasági egyesületnek országos szövetségébe 
leendő belépése elhatároztatott. 

Éltes Jáuos gyimesbttkki tanítónak faj-
sertések adományozásáért a tanfelügyelöséghez 
benyújtott és onnau ide át tett Egyesületi év-
díjas tagoknl felvétettek  Péter Gáspár szépvizi 
András István csikszentkirályi Incze Domokos 
esicsói lakósok. Lehner Márton rákosi lakós neve 
a tagok aorából töröltetett. 

Végül a cséplőgép mult évi keresményé-
ről szóló kimutatás tndomásnl vétetett. 

Az Amerikába kivándorlók sorsa. 
Évszázadokon keresztül Magyarország volt 

Kánaán,  a hová idegeaek nagy ssámtcal ván-
doroltak be. bogy megélhessenek. Ma megfor. 
ditva áll a dolog és Magyarországot hagyják itt 
fiai  közül sokan ós igyekeznek Amerikába, ahol 
ugy vilik könnyebb a boldogulás. Az utóbbi 
időben tólüok is kezdettek szerencsét próbálni 
s hogy mennyire elhibázott lépésre vetemedik 
mindenki, aki Amerikában akar boldogulni, meg-
győződhetik az alábbi levélből, melyet egy Ame-
rikában élő magyar ember egyik hazai lap szer-
kesztőségéhez intézett. 

Ime a levél azósserinti tartalma: 
„Amerikát az igazi nevén nem Ameriká-

nak kelleue hívni, hauem vtdtaképen Nyomón-
kénak, inert ez a mi országunknál sokkal rosa-
szabb. Bár a mienket sem lehet még eddig di 
eaérni a rendszer miatt, de máskülönben szép 
Magyarország nem ilyen, mint Amerika. Van itt 
auuyi nyomorék ember, hogy est csak fájó  aiiv-
vel lehet nésni, mert ezek nagyrésze magyar. 
Itt a magyar embernek, aki csak magyarul tud, 
igen szomorú helyzete vau. Minden munkában 
oda küldik, ahol minden pillanatbau várhatja 
magára a halált vugy a szerencsétlenséget, mert 
a magyar ember azciuét ugy dugják ki a munka-
vezetők, ahogy akarják, mivel nem biruak sen 
kinél panaszt emelni. Ua pedig vonakodnak ta-
lán olyan veszedelmes inuakába menni, azounal 
azt mondják pmenj haza*. Hanom azért — aaj 
nos — ínég sok embernek ilyen veszedelmes 
munka is jó volna, de annyian vaunak munka 
nélkül, bogy a azegéuyaég majd megeszi egy-
mást. Most különöseu, hogy az őssies Ameriká-
ban elaökválaaztás lesz máicziusban óa a miatt 
ugy meg vau romolva a hely/et, liogy ssámta-
lan gyár megállott és a szénbányákban nem 
dolgozuak. Hogy mi lesz még ezután, as a 
jövö titka. 

Éa magam, mióta kint vagyok ez év má-
jus 2U-ik óta harmadik helyen vagyok. Elsőbb 
bementem egy vasgyárba, ahol sok esren dol 
goztunk naponta 10 óra hosszat. A Hzetés I dol-
lár HO ezent volt. De bizony egy nap sem volt 
bogy halott ne lett volna, de volt három ia egy 
nap. És még nyomorék annyi, ho^y sírt az em-
ber lelke, mikor a maga életére is gondolt és sz 
odahaza hagyott sseretetteit essibe vette, bogy 
többet nem látja a kedveseket. De mit tegyünk'/ 
Csakhogy munkánk legyen, as életet sem tekintve, 
miuden munkát elvállalunk, meri itt vagyunk, 
ebben as óhajtott Amerikában. 

Most pedig éu egy szénbányában dolgozom, 
ami bisony es is veszedelmes, mert ast tudjuk, 
bogy bemegyünk, de hogy életbeo kijövünk e, 
ast a jó lateu tudja. De mit tegyünk muszáj, 
mert es a kenyér I 

Hál már én sok magyar felebarátomtól 
kaptam levelet, bogy irjak ai amerikai visio-
uyokról. Én azt írtam mindenkinek, de azt ia 
ajánlom, hogy ha erősen éloek ia a mi haiánk-
ban, csak maradjanak odahasa a kedves család-
jaik köriben, mert ne gondolják, hogy itt Ame-
rikában talân a manna hull. Oh nem, haaem Itt 
elmondhatják: .a szerencse szárason jár, bol-
dog, akire talál*. Csakhogy a magyarok köat 
igen kevés a aierencsés. 

Hát még mikor aa ember utrakel, a ked-
ves családjától eljön. Elhosaa a kedves családjai 
szájából as egész életében megszerzett keserves 
keresetjét és mikorra Amerikába ér, negyedré 
szét kivámoljak, elrabolják. Hál még as egáss 
útban, • tengeren, milyen kellemetlenségen 
megy a> ember kereaslfil  I A napi 10 forint 
tisetés fejében  mily jóaságmódra bánnak ai em-
berrel! Milyen kosztja vau ason ezép 10 forin 
tért, hogy majd elvess as ember ében. De még 
a Kaatlegárdeabaa New-Yorkban, mikor ideér-

tünk, milyen vizsgán megy a aiegény utas ke-
resitül I Itt én ••t le MID írhatom, inert ski 
est nem próbálja, est mondja rá, lia mindent 
megírnék, bogy nem igas I 

Hát csak annyit irok én minden magyar 
testvéremnek, hogy maradjanak odahasa, ne jöj-
jenek ki Nyomorikába! Én is vágytam ki na-
gyon, de már torkig vagyok vele. De már itt 
vagyok, mindent tűrni kell, jó vagy rosas. Ha 
nein bizony, igyekezem én is asou, hogy a ked-
veseimbe! és a szép magyar hazámba viasza-
mebesaek mihamarabb. 

Itt jóaságmódra kell dolgosni és mind igen 
sierencsétlen a pénzkereset. 

Én már ami kicsit irtam, ast jó szivvel 
tettem, de uom folyt  Htom tovább. C'ank mindég 
arra kérek miuden kedves barátokat, maradjanak 
odahasa; ne törjék a fejüket  as Ame'ikába való 
kijövetellel! 

Mos' tnár arra kérem SserkesstA Urat, ha 
lenue ssivea ezen néháuy sorom az újságban 
közölni a magyar testvéreim miheztartása végett. 

Tillosz Svllle Oh irt, Boka 66. 
Magyar Ferenos. 

A korcsolya-egyesület bálja. 
A Kossuth szálló iiugytcrmóben íolvó lió tl-án 

folyt  le a mi szerény farsangunk,  kétségen kivül 
egyik leglényescbb mulatsága, u korcsolya-egyesület 
jelmezes bálja. 

Nem nagyszámú, üe Igen válogatott közönség 
kereste föl  ez alkalommal u Kossuth szálló helyisé» 
geit ós a választékos, csinos, ízléses és fényes  kos/.* 
tüniökbe fii  tűzött leányok és ifjú  asszonyok mind* 
egyre változó csoportjai valóban kedves látványt 
nyújtottak, annyira, hogy uz még most is folyton 
szcinftnk  előtt lebegnek. 

A mulatságot Háduj Béni Árpád zenekarának 
tűzzel előudott indulója vezette he, mely ntán vsuk-
hoinar megkezdődött a táncz, mely folyton  lokozódó 
jó kedvvel inajduem a reggeli órákig turtoli. 

A jelen volt hölgyek névsora u következő: 
Almássy Zsigmoudné, Antalffy  (iáborné. Czikó Sün* 
dómé, Czikó Ilonka (berni leányK Czikó i'irosku 
(elszászi leány), Kltos Jndil (uruló leány), Kit he.s 
Jakubné, Khrenreicht Sarolta, Fekete Izidorné. (íecző 
Klek né, Oecző Rózsi ka ţholapdu), Hajós Károly ué 
(estike), Jakab Hilda fliélfulusi  csángó leány), Jakab 
Antalné, Jerzsák Jáuosné, Iváuyi Karola (gyöngy-
virág), Kornhaber Adolf  né (Lurzifer),  Kuniis Kmmu. 
Luczina Károlyné, Luczina Mariska. Larzina Olga 
(festőnő),  László tíézáné, Muruscliki Itóbertné (tö-
röknő). Maraschki Km ma (lólier), Mihály Jnua, Nagy 
Imréné. Nagy Béninó, Schior Ferenczné (bányász). 
Kun llóbertné (ezukor-baba), Yezéry Margitka. 

A rendezőség, mely n hölgyeket Ízléses túucz-
renddel lepte meg, valóban megérdemli az elismerést 
és dicséretet; fáradozását  minden tekintetben fényes 
siker jutalmazta. 

A farsangi  vásár. 
A hetvened vasámup utáni héten Csikszercdá-

ban tartatui s/.okott országos vásár c hó 2., •!., 4. és 
6-ÓD nyomott hangulatban, miuden élénkség nélkül 
folyt  le városunkban. A liajdau híres és népes szé-
n-dal vásárok ugy látszik maholnap a falusi  kevésbé 
látogatott vásárok szili vonalára fognak  lesiilyedni. 
Kőnek a devnlvácziónak a magyarázatát könnyű 
megtalálni, midűu látjuk a nép rohamos szegényedé-
sét s tudjuk nzt, hogy kevesbedík a pinezra hajtható 
állatlétszám, a mely a legfőbb  jövedelmi forrását 
képezte eddig és kellene hogy képezze jövőben is a 
földbirtok  szőkében lévő uépQuknek; s tudjuk azt 
Is, hogy az állandó kereseti forrásokut  nélkülöző nép 
másfelől  sincs abban a helyzetben, hogy vétel for-
galmat idézhessen elő. Ezek mellett a szeredai vá-
sárok elnéptelenedésének és hanyatlásának egy má-
sik okáról is halluok nyíltan beszélui és pedig »». nép 
szájából, a kiket a magas kül- és belpiucz-váinnk 
riasztottuk el u vásárok látogatásától ós kényszeri-
lettek u vidéki községbeli vásárok látogatására, hol 
a dijak sokkal mérsékeltebbek. Kvidens dolog ugyan 
hogy Szereda város u fokozódó  kiadások mellett 
kényszerülve van minden ktuálkozó eszközt felhusz-
uáliti arra, hogy jövedelmeit gyarapitsu, de azt a 
uagy ugrást, melyet az állatok darabja után eddig 
szedett két krajt-zár díjnak H krajc zárra való föleme-
lésével telt, eléggé megfontoltnak  nein tarthatjuk, a 
mi által — mint a tények igazolják — nem hasznot 
hajlott, liauein kárt okozott a városnak. 

A mostani három nnpos baromvásáron sein 
állíttatott elő annyi eladó marha és ló, mint jobb 
időkben egy hetivásárt napon, daczára annak, hogy 
a mostohu árak a csak egy év előtti áraknak két-
szeresére emelkedtek s igy az értékesítésre legjobb 
alkalom kínálkozott. A közepes ökör párjáért 000, 
jobb tehenekért 400-420, gyengébbekért 280-.'KK) 
koronát ís kértek; do vételre igen kevés került, Tő-
ként az Idegen vevők hiánya miatt. 

A kirakodó belaávásár az ctÓbbiebnek a hatása 
alatt szintén a lehető leggyengébb volt. Mludcunemü 
Iparczikk és készáru csekély számban volt előáfiítvu 
a a piaeztér nagy része üresen és sátruktól meuten 
maradt. Még legjobb üzletet a zománezozott vas- és 
plóh-edény árusok csilláitok, a szegény megyebeli 
agyogedényesek rovására, mert ma már a nép át-
látja, hogy ha drágábban veszi is meg a vasedényt, 
azzal mégis megtakarítását ér el a törékeny és rö-
vid ideig használható cserép-edényekkel szemben. 

Színház. 
A mait hét folyamáo  eltávozott körünkből 

Brrkjf  Ferencz Jól szervezett társulata, melyet kö-
zönségünk nagy pártfogásbau  részesített s mely e 
pártfogást  teljesen meg Is érdemelte. 

A mult héten a következő darabok kerültek 
szinro, kedden : 7M/i srav/tf,  szerdán : Üriik- /«jtVm.v, 
csütörtökön, jutalomjáték gyanánt: Vúljmtk  < t és 
péiilckeu bucsuzóul ; a Lrlein;. 

Az egész társulatból dicséretünket c héten ís 
legjohbau kiérdemelték': Ittrki/,  a ki drámai tehetsé-
gének a llégi szerető és Örök törvényben is kiváló 
jelét udla. |»o jól megállotta helyét a Váljunk el 
vígjáték bau is. 

Jf'mzuif  Olga szép tehetségével nem szorul di-
cséretnukro s valóban elmondhatjuk, hogy a mit ö 
nyújtott, az miudig művészi szinvonulon állott nein 
csak drániHi, hanem más fajta  szerepeiben is. 

Súrk-íiíi/ szép baritonjával és kellelnes játéká-
val szintén rászolgált dicséretünkre, valamint K. 
I'tiljirö/  sem változott előbbi jó véleményünk. 

Megnyerte közönségünk tetszését a kis .s<íj» 
közy Francziska, a ki meglepő otthonossággal és ki-
tűnő ügyességgel mozgott a színpadon s tán leg-
több tupsoti is aratott a Régi szeretőben. 

ArttnţfH.ii  Belláról is mondhatunk jót, de meg 
kell említenünk, hogy különösen hangját még ké-
peznie kell és hogy mozgásában is több kellem szük-
séges. liogy általános jó hatást érjen el. 

A kitüuően szervezett társulat megpróbálta 
még itt hut előadásra bérletet nyitani, de cz nem 
sikerült s így N.*«7»»ICÍV ment a hol — a mint hall-
juk szintén meleg pán fogásban  részesitik őket. me-
lyei mi is őszinte jóakarattal kérünk részükre. 

K Ü L Ö N F É L É K . 
— E s k ü v ő . P o t o v s z k y József  esik-

szentgyörgyi kereskedő folyó  bő li án lépett há-
zasságra N a g y Annával néhai dr. Xney Ferencz 
volt honvéd ozrodorvos kedves leányával. A há-
zasság polgári bejegyzését L j f  a I u s i .lenó dr. 
polgármester nt. kir. anyakönyvvezető eszközölte 
az egyházi áldást pedig S z i g e t It y (Jyula plé-
bános adta rá az ifjú  párra. Az oskiivőt kővető 
rövid uzsona után az egész násznép C9Íkszent-
győrgyre kocsizott, a hol a vőlegény szülői ház-
nál gazdag lakoma várta ókot. — Boldogságot 
kiváuunk ! 

— Kinevezés. A m. kir. pénzügyminisz-
ter Libl Ede gyergyószenlmiklősi kir. adóhiva-
tali tiszlet a nagyeuyedi kir. adóhivatalhoz 
adó hivatali segéddé nevezte ki. 

— Dr . E g y e d i Artúr központi kerület 
érdemes képviselőjelöltje, ki pár napig a főispán 
ur vesdége volt, lakáat a ^Hutter" szállóban 
bérelt s ugyan ott van a választási iroda is. 

- - Makkay bácsi vá rosunkban . A 
miut értesültünk, Makay Zsigmond a széles 
körökben emlegetett székely orsz. képviselő 
és Oál Sándor nyárádszeredai <>:sz. képviselő 
holnap reggel 9 órakor a Kossulh-párt jelölt-
jének támogatására városunkba érkeznek. 

— Nagyböj t i predikácziók. A nem-
sokára beálló nagyböjtben a szokásos szent 
beszédek a csíkszeredai róm. kath. plébániai 
templomin,it vasárnaponként délután fél  4 óra-
kor fognak  tartatni. A szt. be.sz'deket hely-
beli plebáuos Szigethy Gyula tartja. 

— Tttzoltó-bál. A helybeli tűzoltó 
egyenlet nálját folyó  hó 13-án l iüi'k megtar-
tani a KosBUth-szálló összes term ibeu. A bál 
védnökei : M i k ó Kálint főispán,  az egyesület 
diszelnöke, U e c z e Antal alispán, dr. 1! o c s-
k o r Béla tu. t. főügyész,  dr. C s i k i .ló/.sef 
ügyvéd. El i k e s Zsigmond kir. itétő táblai 
bit ó, dr. F e j é r Antal orsz. képviselő, (j á I 
József,  K o r n h a b e r Adolf  alezredes, Mihály 
Ferencz m. lejegyző, 1' a p D itnokos kir. fő-
mérnök, P o t o t z k y Kristóf,  S za b ó tiéza 
kir. tanfelügyelő,  S z a b ó Utklós kereskedő. 
A rendezőség élen F e ) é r Sándor elnök, dr. 
Uj f a l u s i  Jenő Jeuő és K o v á c s János al 
elnökök állanak, a rendesőség 50 tagból áll. 
Belépődíj: Személyjegy 2 korona; físaláríjegy  : 
4 korona, Jegyeket előre lehet váltani M e r z a 
Rezső és P o t o t z k y Márton kereskedéseiben 
s a kik meghívót nem kaptuk, de arra igényt 
tartanak ugyanott jelentkezhetnek. Kelüllizeté-
sek köszönettel logadtatnak és birlapilag nyug-
táztatnak. A bálra igen sokan készülnek s igy 
valószínűleg egyike lesz a farsang  legnépesebb 
és legsikerültebb báljainak. 

- A Kossuth szálló o rmáró l .nem-
zeti lobogók hirdetik, liogy Kiirdhortlő Árpád 
a Kossuth-párt jelöltje ott ütötte fel  tanyáját. 

— A pereozes inasok vig sípolással 
hirdetik az utczákon a közeledő böjtöt. 

— Tánczmulatság. A esikszentimrei 
ifjúság  f.  hó 11-én az ottani iskola nagyter-
mében templom díszítési czélokrn tnnczmulnt-
ságot rendez. 

— Tréfás  farsangi  estély. A dicső-
szentmártoni műkedvelők dal és zene egyesülete 
folyó  hó 14-én tréfás  farsangi  e9télyt rendez, 
melyen előadják a „Dicsőség bajjal jár czimü 
bohózatot", „A közügyek" czimü vígjátékot 
a/.oukivül lesz több karének és egy komikus 
páros jelenet, záradékul a glogovéczi férfi  aczél-
baug dalkör fogja  produkálni magát. 

— Lövöldözés az é jben. Folyó hó 
7-éu este ugy 10 óra tájban a Kossuth utczá-
ban a római katholikus templom környékén 
egy magasra törő jókedvű szeredai legény, hi-
zouyosau a fütyülő  társaság egyik érdemes 
tagja óriási lövöldözést vitt véghez, miközben 
a közel lakó urakat káromkodással vegyes 
enyelgéssel csalogatta az ntezára, liogy kedé-
lyesen lepnfianlhaasa  őket. Az ilyen okvetetlen-
kedő székely ficsurokat,  kik nem átalják a ren-
det és csendet háborgatni nem ártana, ha a 
rendőrség venné pártfogása  alá, bogy a nekik 
alkalmas pricscsen pihenjék ki oktalan fárado-
zásokat. 

— .Csendőrség működése a r o m á n 
határszélen." A gyergyótölgyesi csendőr já-
rás parancsnokság területén pár hó lefolyása 
alatt ismételt betöréses és álknlcs használatá-
val véghez vitt s nagyobb értéket képviselő lo-
pások, rablás és Romániából való jnh csempé-
szeti esetek fordullak  elő. Dobribán őrmester 
csendőr járás parancsnok helyes irányú bevezető 
utasítása s fáradtságtól  vissza nem riadó sze-
mélyes közreműködése folytán  sikerüli a köz-
vetlen alárendelt tölgyesi, hollói, bélbori és 
borszéki ő-sparancsnokok és csendörökkel egyiitl 
valamennyi előfordult  esetet felderíteni.  A na-
gyobb számú tettesek és orgazdák részben fel-
jelentettek, részben pedig a bíróságnak átadat-
tak. Az életképességét felmutató  nj intézmény 
ve/.etöje, alárendeltjeivel együtt — követedre 
nHló — elismerést érdemel. 

— Tüzeset. Alig 4 hónapi dőközben nt ir 
a harmadik tüzeset hozta izgatottaágba Vánlnt-
falva  község népeit s a mig egyik jelentékeny 
kárral is járt, addig a másik kettő az ijedség és 
eshetőség határai között maradt. A mult pén-
teken este 9 órakor a falu  közepén éles vilá 
gosság vetett lényt a gimnáziumi és internátusi 
magasabb épületekre, valamint a nagy templom 
falaira,  melyeknek szomszédságában a régi köz-
ségházban lakó Groszberg Náthán szatócs nd-
varán gyúlt ki egy kissebb rakás szalma. A 
gyúlási a/, éppen akkor nyugalomra tért benn-
lakó tanuló iliuság vette észre, melynek fénye 
az épüleleu törődött meg s rögtön a helyszínre 
rohanlak s ezeknek s a gyorsan oda sietett 
lakosságnak sikerüli a tüzet elfojtani  s tovább 
terjedését megakadályozni a mely könnyen vég-
zetessé ViílllHtotl volna, ba a mellette levő 
szilibe kap a hol pelroleutnos bordók is voltak 
elhelyezve. 

— Intézkedések a csend és rend-
hábor i tások megakadalyozása i ránt . Az 
a szégyenletes és minősilhetlen csend é* rend-
zavarás és veszélyes fenyegetések,  melyekel 
vasárnap este az ellenzék szolgálatába sze-
gődött éretlen ficzkók  városunkban előidéztek 
és illetve hangoztatlak, a törvényes rend megé-
vására hivatott hatóságot rendkívüli intézkedé-
sek megtételére inditollák, s enuek folyláu 
rendelkezés történt a választás lezajlá-áig min-
den éjszakán külön csendőrségi örjarat alkal-
mazása és a választási eljárás tartamára két-
század katonaság kirendelése iránt. 

- Nyilvános számadás és köszö-
net. A cstkdelnei és pálfalvi  műkedvelő tár 
sulat által JUU4. évi január hó 31-én Csikpál-
fslván  az iskolák alpja javára redezeu szini-
előadassal egybekötött tánczeslélyen a bevélel 
volt 276 korona 00 fillér,  a tiszta jövedelem 
150 korona, mely a két iskola közöli egyen-
lően feloszlatott.  Felülfizeltek  : Roze.ileld Dá-
vid 4 k., Ranez János, Dziálkievils Jánosué. 
Zaks.iiás (TPI'Ő, Szebmi Menyhért, Gál József, 
Tompos Károly, Uuzás Józef.  Miklós Antal, (iái 
Jakab, Gál Gyula, Incze Domokos 2—2 k.. 
Szvoboda József,  ifj.  Jakab János I k. 60 fill., 
Kótodi Mihály 1 k. 40 f.,  Slulmüller Antal 1 k. 
7 f.,  Székelyhíd)' Sándor, Szabó Kerenez, Ve-
ress B-da, Faraó Simon, Bartba István* Csiszér 
Pelö. Bakó János, Körösi Géza, Santha Simon, 
Léliuer Márton, Vtlos Ferencz, Pap János. 
Jancsó György, Farkas Gyula 1 — 1 k. Fejér 
Miklós. \ántus Elek, C'siszér Lajos 60—60 I., 
Veres-» Péter 50 fill.  Péter Lajos, Siklódi La-
jos. Koszta Sándor, Vágner Frigyes, Kálnoky 
János, Gál András, Doniokos János, György 
Lázár, Zzögön Zollán, Sán'.ha Ágoston és Máthé 
László 40—40 f..  E/.eu jótékonyczélra szánt 
adományokért bálás kőszznelét nyilvánítja a 
rendezőség. 

— Nyugtázás. A folyó  év január 30-án 
megtartón „Kaszinó eslély"-en, mely erkölcsi-
leg és anyagilag, fényben  és jő kedélyben mu-
latságaink legsikerültebbjei közé sorakozott. 
Felülfizeltek  : Száva Kristóf  Csikszépviz 8 ko-
ronát, Veres Lajos szolgabíró Csíkszereda 6 
korona, dr. Fejér Mihály ügyvéd Oyergyószent-
miklós, Venetianer Mór Gyimes 4—4 koronát, 
Kóti Antal állomás főnök  Csikszentkirály, özv. 
Dziatkevits Jánosné Szépviz K—5 koronát, 
dr. Szántó Samu ügyvéd Szereda 3 koronát, 
Főt. Fejér Manó esperes Sepsiszentgyörgy, 
dr. Zakariás Manó ügyvéd Szereda, Bodor Ödön 
albiró Szereda, Fejér István Gyimes, Nustbaum 
N. Brassó, Ringvald Mark Középlok, Dobál 
Gergely, Kelemen György Szentmiklós, dr. 
Zakariás István orvos, Szeulpétery Margit, 
Deák Elek, Kovács Mihály plébános, Sófalvi 
József  h. jegyző, Csergőfy  István, Fejér Miklós, 
Thcil Frigyes gyógyszerész, N N. Csíkszereda, 
Zakariás K. Lukács Szépviz 2—2 koronát, 
Lehner Antal Rákos, Farao Simon esperes 
Szépviz, Zakariás Gerö, Domokos István, Minier 
Lajos Szeultnihály, Dájbukát Gerö Felsölok 
1—1 koronát. Fogadják az igen tisztelt felül-
fizetők  ezúton is hálás köszönetét a kaszinó 
egyletnek. 

— Nyilvános számada t és köszönet. 
A Csiksznnldumokoson felépítendő  Báthory 
kápolna javára reudezett láncz-eslély folyó  évi 
január 23-án igen szép eredménynyel záródott 
le, mert ugyanis bevétele 320 korona 20 fillér, 
kiadása 102 korona, 32 fillér  és igy a kápolna 
építés költségeive maradt 217 korona U8  fillér. 
Felülfizetlek  : Krausz Mihály 30 kor., dr. Fejér 
Antal 20 korona, Láugfelder  V. 10 korona, 
Jelinek József  10 kor., Hovorka József  9 kor., 
Bancsina Szilveszter, Teutsch Györgyné, Só-
falvi  József  5—5 korona, Tózinger Ármin 4 
korona, Böjté Lajos, Lakács Vilmos, Linkó 



Február 3. C S I f K I  L A P O ^ j 
6. 8£ém. 

Jánn«. Beiffpr  Imre, Jelinek LipAl, Antal Péler 
3 — 3 kornoát, Tompos Mátyás, Raocz JADOB, 
Sxficn  IHLVAII. \U\\ó  János. iTţ. Antul Albert 
Rozeoírhl Dávid. Kovács Mihály, Szmilovpzky 
Józsel. Kovács Lajos, ljeák (iyflrgy,  TAIIIAS 
.JAoos, Kedv**»» István, Bara János, Trohán Béla 
Oomortáni Kerereocz, Hamlelnrg József,  Ccá 
Hzár iMnátb, Orbán Józsel. Ltazbek Sándor, 
Kardu Mihály, Szilveszter Albert, Kaminiczky 
József  2 — 2 koronát. Benedek Imre 1 kor. 40 
fillér,  György Balázs, (íernánlt Anna, Mihály 
István, Ferencz Józ8*X Szelezsán Kornél, Bara 
bás J6/.*rf.  Teutscli János, Hal»K Iguác/, Ko-
vács András, Mihály Józnef,  Boliresz látván, 
Gál Antul, Karda Ntvánné. Á'|*a Lajos, Iíalló 
Veronika, Mihály Klek, Ambiin Ferencz, Pálosi 
Géza, if|.  Antal János. Sároai iWiie*. Beinnlek 
Ödön. Antal Gergely, Pálosi János. Miklós Jó-
zsef,  Czincziii Ferencz, Bardocz Aion, Veress 
y>»E*, Simon Imre, Kovács Pévr , Kiss Tamás, 
Nagy András, Tímár Tódor, Kató Márton. Ke-
reucz Jáno»», Antal D^ne-, Ágoston József, 
Hodó András, Puskás Tanú-. As/talos Héla. 
KIHUSZ János, Hankó Antal, N. Ödön, Péter 
Gá«pár. Balázs Jáuos, Paláncz Sándor, Szabó 
Ferencz 1 ( koronát. Kiss Károly 60 L Bőéi 
István 40 fill  Veress Péter 60 till. Lörincz Jo 
Ián 60 filláil.  Fogadják e helyen is a nemes 
l'elültizetök a rendező bizottság hálás köszö* 
net ét. 

T a v a s z i a s i d ő Bár nekiink csikiak-
itak Inu ábránd volna még a tavasz beköszön 
léséről beszélni, még is ug\képzeljük, mintha 
már a tavasz küszöbén állanánk, a midőn még 
a valódi telet nem is ismerhettük meg az idén 
s már i* tavaszias idöjáiá- melli tt tavaszias 
íuvalom él-iesztgeti az alvó teiiné.-zeiet. Ma 
holnap a naptároknak és a csillagászoknak sem 
log hinni az emberiség, sőt még annak a r«iki 
>/.okásos küzmon.laMiak sem, hogy .Csikhnn 
h furktts  notn vszi mt>% n tvlot  ;" mert In 
zony ngy Ui«-zik, kogy ezúttal megette. Ugy 
tart|ák, hogy a hivatalos té| <i>(v.emlor 21 tol 
máiYZ Us 21-ig tart s még is bár febiuár  in-ike 
körül vagyunk oly kellemes enyhe nl<>nk van, 
akár csak a márc/ius második feléi  én vol-
nánk. Tói'1*, mint bizonyosnak Utszik. hogy a 
szánok már az idén nem kei ütnek elő n\.ir 
helyiikr.il és nyugton várhatják egy másik tél» 
nek a szánkázásr" kedvezőbb esélyeit. OlJpán 
a |ég-spoiinak kedvezett az a 4 - 5 hétig tar-
tott hó nélküli hidegidö, mely 10—22 fok  kő-
zött váltakozott. Káros hatását nálunk eléggé 
éreztette a száraz f^ktle  H . meri kutak, tol\ó-
vizekből kiapadt a víz, s az órletés és a lábas 
jószágunk vi/.ze] való ellátása nngy nehézségbe 
ütközőit, de UHU fog  elmaradni káros követ-
kezménye az ős/i gabona termésre nézve is, 
meri a száraz, hó nélküli l'agy tönkie t r t l t e 
azt a kevés kikelt gabonat is. a mi a/. «»>/. 
utolján itt aniott mutatkozott. 

A v a s á r n a p i u j s a g a legrégibb s 
legnagyobb terjedelmű magyar szépirodalmi és 
iMlierettrIjesztő képes lap, mely a jelen évvel 
j | - ik évlolyamába lépett, évenkiut több mint 
130 tveu s (öl>b mint ezer képpel jelen m-g, 
Irgjrlesebb iróink és művészeink kozremiiködé-
sévei. ÁllaudóHti kőzöl egy magyar é.< egy knl 
tóldi legényt _H"génytár. mellékleten; e/#. u 
kívül elbeszéléseket, koltemétiyeket, isilieiH l^r-
je>ztő s az aktuaiis eseményeket ismertein köz-
leményeket, nagyobbrészt illusztrálva, bgkivá 
lóbb íróinktól. Mikszáih Kálmán kitiinő rönk. 
mini lüiv.unkatárs működik a „Vasárnapi 1 'Mg" 
szerke^ztöségélifn  s a vele kőlötl egyezség ér-
telmében kizaiölag a „ Vasárna|>i Újságába írja 
nagybecsű szépirodalmi közleményeit : ui elbe 
széléseit, regényeit, íárczaczikkeit. A „Vasár-
napi l"|ság" az llHJt. évre lelépő előli /.élőinek 
tiagys/abá-u. rendkívül díszes kiállítású ünnepi 
albumot ad ingyen. K hat nagy ívre ioi)«'dö. 
s/.ines arauyn\om»tu borítékkal ellátniI album 
ugy becses tartalmára, mini kiállításának d>-
*/>re a legjavát adja annak, a mii mai irodal-
munk é s művészetünk nyújthat. Az ünnepi al-
bim* néyy miivé>/.j kiviMii színe- képmellnk-
Me Rákóczi lejf<lflrm  Ug\«M» hilvbs ar»vzképn 
Mányoky Ádám egykom lestinénye mán, II, 
Uákóczi-nak a Pozsonyi luuzeumban feuniuaradi 
'ászlója s c/.iinere, továbbá Benczúr G)ula r k n | -
\>nczeim" s Mmgitay Tihamér „A duzzogó hn 
szár - e/inm íe-»iuiénj'ei legkitűnőbb ii' któl tar-
talmazó czikkek^-t. A/. album s/épirdalmi rés/e. 
K >zépnodalmi közlemények nagyobb része jr-
les uiuvészeink, illuszlráozióval Jelt-nt meg. A 
.Vasárnapi l iság" előfizetési  ára negyedévie 
A korona, lélévre 8 korona. Az előfizetések  a 
.V.» vái napi L'iság" kiadóhivatalába. Budapest. 
IV., K^yeLem utcza 4. yzam alá küldi'iidök. 

«tos 
- Irta : Bálint Oyűrgy.-

Álljalok meg itt fáradt  vándorok, 
Pur éa isxadás lepto arcsotok, 
Sarutok elnyűtt, ruhátok kopott 
S a gytrülö haj e2iiat B«int kapott. 

Melyen jártatok hospgu volt az ut 
S az ember czélhos oly késóre jut 
És a merro lár, nincs egy üde pont 
Kétség, csalódás mindent közbe vont. 

Hol id jártatok mely égbolt alatt V 
S volt-e uz útra izea jó falat  ? 
Nyílt-e nektek ia üditó bor ág, 
Csak az utfólen  bár egy szál virág ? 

Hej nehéz pálya, noliéz az élőt ! 
Keményed hervad, reményed éled ; 
Kergetjük a e/élt azíines sfiintelen 
S mikor clérnök elhagy hirtelen. 

Nektek is régtm élet hajnalán, 
Keinóiiy csillagok tüutek fel  talán 
Ks a meleg ^ziv hó érzelmivel 
Csordultig megtelt a feszült  kebel. 

Nnsza tetrtc feü  kóhól kenyeret, 
Sivár lioinokbúl eló vizeret ; 
Vnuy ennél ia több : ember alkotás 
|-)H uj toremtés ; a népoktatás. 

A kis szivekhon élet azunvadoz, 
A felső  l>) in hn egyre nyiladoz, 
S ki őrizi a gj ennek úlrnuit. 
Ki lejti ki a SK ÍV virágait V 

Ki keres iryönuyőt ZIIKO ár között, 
Ki aranyat, hol kőbe ütközött ? 
S Iáin H ki tunit : virágápoló, 
liuvúr és tmnvász szirttel harczoló. 

A hon roményil ti ápolátuk, 
Mint buvár gyöngyöt ugy halásztatok, 
S miket a sziv, mint bánya rejlegot ; 
IClcho/átok a jó erkölcsöket. 

Úrtcletn. ludiis szép szövétnekét 
Loboutatútok liiven szerteszét. 
Az ur h-íjlékát ének tölti el, 
S u liit szánba kél zetiiiedelinivel. 

Fs folyt  e munka reggtnl esteiig, 
Néjiv évtizie léi gyorsan eltelik 
K-i inét: mosi is az élet estelen 
Ciak munka, munka, munka, Kzüntelen. 

I'lx mind őzért az élet init tizet ? 
kVvi's kenyeret és hozzá vizet. 
Hűbér, jutalom, hála hol van az ? 
Nodc ne k<>ljrn ajkunkon panasz 

l'ilieiijotek mei: fáradt  vándorok, 
lm itt az élet árja csak forog 
Most kebleinken értek pihenőt 
Uj remény s munkára nyertek erőt, 

Mert ncni vvsi elte lenue páraként. 
Ki váu<l"i utján munkál hős eréuyt, 
Vcüiir kitart K ha jó » sirlmlom 
Az éübcíi várja niélto jutnlom. 

S z e r l c e s z t d l ü z e n e t e k . 
,.Egyesület." A széji kil<«>1111-111 hálás kös/n-

iK>t lel ny iî l ;ii vanvo/./uk us jiiv<> s/áiiiiinkl>an kü/ülui 
lukjuk. 

Levél a SzerkesEtöhöe Csuk j<'»vu s/.útnunk-
han i u-i]nk kö/rt'ii'liii. S/ivrs iidvüzlei. 

S. J. urnák Seenteresébet. A hrküMütt 
«•/.ikkrr k.-rit iiuk. mi.lî  is szivrx i iiívlm.-l kérünk. 

K. I. M. Ssiget. A t.rk iM.'.tt .-/.ikh-r 
IK'tt.'l -Illik S lllill- lvt 1 Cl illik iivilik il/.nilu.ll kn/ru 
a.tjiik. Mi m-l akrabiiMii s/iv.^n látjuk. 

X V I K T T E R.*) 
A ma magjelent fülrauuszok  tiibbek között 

r< hun nzi ullitják, hoisy KOSHIIIII Ferencz lobo-
ueja leple iilutt a Tiszti-kormány szolgálatába 
lépve, a szabadelvű képviselő jelölttel pnktuui-
szerih n ket tuz közzé s/ori'om a/, állilólairos ellen-
zéki ji lóhi'i. A multain eleg guranc.iu e/en áliitá-t 
az aljas rágalom méltó Tokára leszallitani. én polé-
miába ilyen rágalom terjesztőjével uem boesájt-
kozom. kijelentem e helyen, hogy o hír ti-riesz 
tójo aljas rágalinuzó. 

Kardhordó Árpád, 
u i'siks'/.rr<*il:ii íiij;^. •vs -IS-iis pâri 

J'-liillj.-. 
•I K/.I'II rnvulliun Iu,--j,li'ii.i r/.íkkt'ki'rt semmi 

l.-l. l . -^c l vúllul „ S z r r k .• s z t ,",. 

l.ii|'tllliijili»li<w : 
QYÖSQYJAKAB ÖRÖKÖSE, 

851 — 1903. végr. szám. 

Árverési hirdetméry. 
Alulirt kikaidfitt  bir. végrehn|tó ezennel 

kflzh  iiré teazi, liogy a csikazeredai kir. járis-
tiirósignak 1903. Avi S|>. 1. 69 ,„. sz. végzíae 
folytAn  Ur. Nagy Béni ügyvéd Által képviselt 
Meekó Jakab csikmadéfalvi  végrehajtató részére 
Csiszér Lajoa csikzaíigOdi lakos végrehajtást 
Mzenvedő ellen 370 kor. 40 fillér  követelés f> 
jir. erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás foly-
tán nl|>eresíül lefoglalt  és 1110 koronára be-
csült ingóságokra a csíkszeredai kir. járásbirA-
ság 1903. évi V. 1169/2. végzésével a to-
vábbi eliárás elrendeltetvén, annak az alap- ée 
felttlfoglaltatAk  kSvi-telése erejéig is. amennyi 
ben azok kielégítési jogot nyertek volna, végre-
Uajtá»l szenvedő lakáaán leendő megtartása 
hstáridüiil 1904. évi február  hó 16-ik 

nap ján d. u. 2 ó r á j a kilBzelik. a mikor a 
bíróilag lefoglalt  ingók és pedig lovak, s«e»e-
rek, hám, rozs és zab a legtöbbet ígérőnek 
készpénzfizetés  mellett, szükség esetén becs-
áron alnl is el fognak  adatni. 

Felhivatnak mindazok, kik az elárvere-
zendő ingóságok vételárából a végrehajtató kö-
vetelését megelőző kielégítéshez jogot tartanak, 
a mennyiben részükre a foglalás  korábban esz-
kfizőltetetett  volna és ez a végrehajtási jegy-
zőkönyvből ki nem tűnik, hogy elsőbbségi jelen-
téseiket az árverés megkezdéséig alolirt kikül-
döttnél írásban beadni, vagy pedig szóval be-
jelenteili e| ne molaszszák, mert különben csak 
a vételár fölöslegére  fognak  Dtallalui. 

Kelt Csíkszeredán, 1901. évi jannár hó 
30. napján. 

Ábrahám Márton, 
kir. bírósági végrehajtó. 

Jelszó: B E C S Ü L E T E S MUNKÁSSÁG! 
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"U"zlet-SLtTrétel! 
Alulírott mint a HAUPTVOGEL-CZég UTÓDA brassói férfi-

KZHbó Üzletének lielybeli üzletvezetője tudatni kivAnoni a nagyérdemű 
küzünséirgel, liopy a feiitncvezelt  czégtől az üzletet átvettem s azt a mai 

korunk niepfelelö  — '— 

F É R F I S Z A B Ö - Ü Z L E T E T 
siijAt nevem alatt, tovább fogom  folytatni  a jelenlegi helyen. 

Becsületes munkásság, jó minőségű anyag és szolid árak 
melleit lesz türekvéseni a/, igen lis/.telt nagyérdemű közönség elismerését 
kegyes pártolása után kiérdemelni. 

Csikszeieda, 11103 év november hóban. Kiváló tisztelettel; 

Takó Károly férfiszabó, 
,, ,, C s í k s z e r e d a . 

JÓ MINŐSÉGŰ ANYAG ÉS SZOLID ARAK! 

r a n szerencsém a nagyérdemű közönség figyelmét  felliivni,  miszerint 
folyó  évi október l-től (IíAkóczy-utcza 352. szám) saját 

házamba helyeztem át 

i 

nyerges és kárpitos üzletemet. 
Üzletemben minden e szakba vágó munkák elkészilését legna-

gyobb készséggel elvállalom és ezt csinos kivitelben olcsó árak melleit 
pontosan fogom  elkészíteni. 

Raktáron tartok a mai kornak megfelelő  mindenféle  nagyságban 

ruganyos divánokatós matracokat 
azért, liogv itt mindenki beszerezheti szükségletét ép oly olcsó áron, — 
mint bármely nagyobb városban. Továbbá tudatom még a nagyérdemű 
közönséggel azt is, hogy nálam kész uj 

sT 3socsi3s és szá-sn-lzóls: 
vannak raktáron. — Végill a n. é. közönség s-.ives figyelmét  lelhivom 
azon köi-Ulniényre, hogy a kocsik, valamint minden e szakba vágó 
munkák javitáaát elvállalom. 

Magamat a nagyérdemil közönség jóindulatú pártfogásába  ajánlva, 
maradiam kiváló tisztelettel : 

BÁJER FERENCZ nyerges és kárpitos. 
Csíkszeredán. li -10 
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Eladás 
d;,ral> szerint 

eredeti oári áraito 
FŐRAKTÁR: 

TROHÁN JÓZSEF 
PÖSZEH- ÉS VASKERESKEDÉS icnnlek vő 

gyári árlap után. CSÍKSZEREDA. 

Minden valóban praktikus háziasszony, 
aki a zománcz-edény minőségét nemcsak a szin letszetősége után 
itéli meg, hanem a használatban való tartósságra és ol-
csóságra súlyt fektet,  most csakis a szürkére zomán-

ezozott 

SECESSIO-EPÉNYT -»ü 
vesz. 

WESTEN P. betéti társaság. Pozsony—Ligetfalu. 

FŐRAKTÁR: 

TROHÁN JÓZSEF 
FŰSZER- ÉS VASKERESKEDÉS 

CSÍKSZEREDA 

J & c f c & f c & f c f c 

Eladás 
darab szerint 

eredeti oá r i áraiban 

fennfekvő 

gyár! árlap után. 

l-U 
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KÖZÖNSÉG KÖRÉBŐL.*) 
Nyilatkozat. 

Az „Kllenzék" gti-iki számában Oyergyóalínln-
IJÓI január 2ti-ról keltezve, néhány név v-n közölve, 
kik az ohstrukrziót pártolják, és szörnyű meglepeté-
semre az enyém is ott áll liolott én senuni aíélének 
u ii'• vemet nein irtain ulá 

Krre vonatkozólag uz olvasó közönség tudo-
másán! kívánom hozni, hogy némely meggondolatlan 
.•gyének a jégpályán liummal, egy gyermekkel, irat-

alá: a mii 1 meggondolatlan és helytelen 
i-1 j ú rásé ii o k nyilvánítok 

liyergvóulíalu. 11104. íebr. 
Imets János. 

*) Feleliisség U beküldőt teiheii Szerk. 

Árverési hirdetmény. 
Csíkszentpéteregyház H „Bálványos 

havas Ka kotty ás nevll részében Ilye.ián 
Vas'/.iné s később a Kolesár-Vaslabán test 
vérek állal haszonbérelt kaszáló és legelő 
teriiletet i!»04. évre a folyó  évi feb-
ruár hó 16-án »1. e. 10 órakor a csik-
somlyói |>a|>i lakban megtartandó nyílt 
árverésen haszonbérbe adja. 

Kikiáltási ár 300 korona 
Akik a versenytárgyalásban részt 

venni akarnak, a kikiáltási ár 10 száza 
lékát bánatpénzül letenni kötelesek. 

A többi feltételek  a lelkészi hivatal-
ban a hivatalos órák alatt megtekint. 
Itetők. 

Csiksoinlyón, 1904. február  3. 
Csiszér Pál, Kassai Lajos, 

gondnok. 1—2 plébános. 

Sz. 20 904. polg. 

Hirdetmény. 
Közhírré tétetik, hogy a Kászonaltiz 

községbeli közös használati! területek ará-
nyosításának megengedhelősége és az 
aranykulcs meghatározása felelt  Éhes 
Zsigmond kir. táblai kiküldött biró által 
tartandó tárgyalásra határidőül 1 9 0 4 . 
évi márczius hó 2-ik s következő 
napjának d. e. 8 órája Kászonaltiz köz-
ségházához kitilzfctik.  melyre az összes 
érdekelt birtokosok a törvényben és a 
356 —93. I. M. az. alatt kiadóit i utasitás 
38. §-bnn irt következmények terhe mel-
lett meuidéztetnek. 

A kereset ezen kir. törvényszéknél 
és Kászonaltiz község elöljáróságánál 
megtekinthető. 

A kir. törvényszék Illéséből. 
Csíkszereda, 1904. január 12-én. 

Hirdetmény. 
A csiknagylioldogasszonvi templom 

tulajdonát képező „Taékő", a havas ka-
száló része 1904. évre nyílt árverésen 
folyó  1904. év február  21-én dél-
után 3 órakor a legtöbbet ígérőnek az 
egyháztanács hivatalos helyiségében I 
azoubérbe log adatni. 

Árverezni szándékozók oly megjegy-
zéssel hivatnak meg, hogy árverés előtt 
10 százalékos bánatpénzt a/, elnök kezé 
liez letenni tartoznak. 

Feltételek Csikkarczfalván  a plébánia 
lakban bármikor megtekinthetők. 

Csikkarczfalván,  1904. febr.  5. 

Mihály István, Rancz János, 
ondiiok. alesp. plébános. 

Dr. Elovicz, 
jegyzi".. 

Dr. Gullya László, 
1-2 clniik. 

Egy jó családból való fiu, 
kinek 2—3 gimnáziuma van, tanulónak 
felvétetik.  Hol? megmondja a kiadóhivatal. 

Néhai MOLNÁR JOZSEFNE 
lakásán, Csíkszeredában, (Kossuth Lajos-
utcza 5. szám) szalon, ebédlő, iroda, 
hálÓSZOba s mindennemű más bútorok 
— körítik igen jó ZOngOra — továbbá 
különböző irodalmi és tudományos mfl-
vek s törvénykönyvek stb. szabadkézből 
elndók. — Értekezhetni a fenti  lakáson. 
fa  fa  fl^  fa  fa  fa  fa  fa  fa  fa  fa  fa  fa  fa  fa  'ffi  fa 

CZELL FRIGYES ÉS FIAI 
bornagykereskedés Medgyesen. 

Fióküzletek: BRASSÚUAN s KOLOZSVÁRT. 
Eredeti 

ERDÉLYI HEGYI BOROK 
legjobb beszerzési forrása 

p n l u c z k o k b m i é« l i o r d ó k b n n . 
Erdélyrészi képviselő : 

Jakab Gyula ur 
GyergyószentmiklÓBon. 

^ L á s z l ó - * ^ 
(C/eyloli) 300 holdas I 

••afijf  termo ŝ elnrolqxTck. tovibbá 
gyümölcs- es Jiolólaiskoljjának 
ir|eg\ /eke nicyjclenl, hol 5 krajezif-

101 (elfelé  nemes «emelek, 2 forinttól  1 

icuclc sitna és gyöket c$ szőlőveuiók; ^ 
lovabbá -16- (onnUóI feliek  ujál-| 
icrmésü rendkívül finom  újborok kap- I 

{ haiok (Lzcn&ivúl mindenfele  gyfiiaötofa*  í 
vtdoAcz, tkicz- « gledilsdiia-cscfneték.  / 
ĵ Tewék árjegyzéket (borról l«)j 

aa kérni. 4a 

H i t e l t n y ú j t o k ' f t i 
1- 1 évre (kamat n é l k ü l ) : városok, községek, 
megyék, vi/szabályozó lúrsuhitok, mérnöki hiva-
talok, szövet kezetek, uagyobb uradalmak s más 

hitelképes testületeknek. Ti—9 

A hilelDPilás szölevesszóre és borra Toiattont 

Szíim. 163—904. tlkvi. 

Viszárverési hirdetmény és feltételek  kivonata 
Tasnádi takarékpénztár egyesületnek 

— Helley János. Helley Janka és Hel-
ley Ágnes elleni végrehajtási Ügyében 
a kérelem következtében a végrehajtási 
viszárverés 18300 korona tőke és járu-
lékai erejéig a csíkszeredai !<ir. törvény-
szék, a csikszentniártoni kir. járásbíróság 
területén levő a Kászonímpér község ha-
tárán fekvő  a kászoniinpéri 12 sztjkvben 
4 rdszám 212 1, 212 213. hrsz. ingat-
lanból Helley János, Helley Janka ós 
Helley Ágnes jutalékát képező \vod részre 
l(if>7  korona kikiáltási árban 165 korona 
70 fillér  bánatpénz letétele mellett, A f 
5. rdsz. 313, 314, 315. hrsz. ingatlanból 
nevezetlek 1'« od rész jutalékára 210 ko-
rona 50 fillér  kikiáltási árban 21 korona 
05 fillér  bánatpénz letétele mellett. 

A kászonjaknbfalvi  község határán 
fekvő  a kászonjakablalvi 299. sztjkvben 
A -j" 36. rdszám 8238—8242. hrsz. in-
gatlanra 15 kor. kikiáltási árban 1 kor 
50 lillér bánatpénz letétele mellett, 43 
rds-z. 865G. hrsz. ingatlaiirn 50 korona 
vételárban 5 korona bánatpénz leiétele 
mellett Spitzer Arnold budapesti lakos 
késedelmes árverési vévő ellen elren-
deltetik. 

Az árverésre határnapul és pedig: 
A Kászonímpér község határán fekvő 

ingatlanokra 1904. évi április hó 
27-ik napjának délelőtt 9 órája Ká-
szonímpér község határában, a K.Won-
lakabfalva  község határán lekvő ingat-
lanokra pedig ugyanaznap folytatóing 
Ká«z<iiijakabfalva  községházához tüzelik ki. 

A kir. járásbíróság tlkvi hatósága. 
*'sikszenlmártou, 1904. január 10-én. 

Gözsy Péter, 
kir. aljliirA. 

SZV0B0PA TESTVÉREK KÖNYVNYOMDÁJA CSÍKSZEREDÁN. 

.Ajánljuk az ujabb időben g a z d a g o n és a l e g 111 o d e r n e b b 

fajtájú  belükkel és díszítési anyagokkal dtisnn felszerelt 

KÖNYVNYOMDÁNKAT, 
mely különösen alkalmas minden olyan nyomtatványok előállítására, 

melyeknek nz ízléses külső belbecsét is emelni van hivatva. 

l)e éppen olyan csinnal és lehető olcsó árban készítünk mindeiiiiemU 

BflT"  egyszerű nyomtatványokat is "•B 
és ezeknek nemcsak csinos, hibátlan, hanem gyors és pontos előállítá-

sáért is felelősséget  vállalunk. 

Továbbá ajánljuk az uj miniszteri rendelet szerint ditsau (elszelelt 

nyom tatványraktár unkát, 
községi és körjegyzők részére finom  papíron nyomtatva Posta- és kéz-

besítő könyvek bekütve. — Kapható még jól berendezett 

könyv- és papirkereskedésünkben 
közönséges iró-, nagy csomagoló-, rajzpapir, rózsaszín és fehér  itató, kék 

másoló és mindenféle  színes selyempapírok. — Nagy választék levélpapí-

rokból, névjegy kártyákból, díszes emlékkönyvekből és albumokból stb. 

Vidéki megrendeléseket a legpontosabban teljesítünk. 

„CSIKI LAPOK" 
politikai, közgazdasági és társadalmi hetilap kiadóhivatala. 

Gyár NYERGES-UJFALU (Esztergom m.) Sürgönyeim: ETERNIT Budapest. Telefon  12-92. Gyár: VÖCKLABRUCK (Felső-Ausztria). 

E T E R N I T - P A L A AZBESZT-CEMENT-PALA 
1-12 HATSCHEK LAJOS SZAB. 

W E l p u a z t i t h a t a t l a n , k S n u y i i , l e l « e l ő » , u l c * 6 éu  l ü z á l l á l e i t i - f e d ö a u y n f ; . 

ETERNIT MÜVEK Hatschek Lajos BUDAPEST, VI., Andrássy-ut 33. 
Elsőrangú referencziák.  — Jótállás. — Évi gyártás 1500 kocsirakomány. — Kérjen ismertetést. 
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Sz. 333—1904. llkvi. 

Hirdetmény. 
Csikrákos község 881. valamint Csikgörncs 

(alva község 459 számn telekjegyzökönyve l>ir 
tokszabályozás következtében átalakíttatott, 
ezzel egyideilleg azokra az ingatlanokra nézve, 
a melyekre az 1686. évi XXIX t. czikk. 
1884. évi XXXVIII t. czikk és az 1841. évi XVI 
t. czikk a tényleges birtokos tulajdonjogának 
bejegyzését rendeli, 1892 XXIX t. c/ikben sza 
bályozott eljárás a telekkönyvi bejegyzések he 
lyesbitésével kapcsolatosan togauaiosittatott. 
Ezen körülmény azon felhívással  tétetik közzé 

1. hogy mindazok kik sz 1886 XXIX. i 
czikk 15 és 17 §$-ai alapján, ide értve a §§-ok-
nak az 1889. XXXVIII i. czikk. 5 és 6 ^-iá-
ban és az 1891 XVI t. czikk 15 § a pont)ában 
loglalt kiegészítéseit 19 — valamint az 1889 
XXXVIII t cz. 7 §-a és az 1891 évi XVI t. cz. 
15. §. bp. a. alapján eszközöli bejegyzések, vagy 
az 1886 XXIX t. czikk J a alapján esz-
közölt törlések érvénytelenségét kimutathat-
ják e végből törlési keresetüket (6) hat hónap 
alatt, vagyis 1904 évi február  hó l-sö napjá-
tól 1904 évi augnsztns bó 1-sö napjáig a telek-
könyvi hatósághoz nyújtsák be, mivel ezen meg-
nem hosszabbítható záro9 batáridő eltelte után 
inditott törlési kereset annak a harmadik sze-
mélynek, a ki időközben nyilvánkönyvi jogot 
szerzett hátrányára nem szolgálhxt. 

•2. bogy miuilx/.ok, kik az 1886 évi XXIX 
t. czikk 16 és 18 ijjj-ainak eseteiben ideértve 
az utóbbi § nak az 188» XXXVIII t. czikk A 
és 6 §!j siban foglalt  kiegészítéseit is — h tény-
leges birtokos tulajdonjogának bejegyzése elle-
nében ellentmondással kiváiiUHk élni, Írásbeli 
ellentmondásaikat. (U) hat hónap alalt vagyis 
1904 évi február  hó l-től bezárólag 1904 évi 
augusztus bó 1-sA napjáig bezárólag a telek-
könyvi balósághoz annál bizonyosabban nyújt-
sák be, mert ezen inegnem hosszabbítható záros 
határidő eltelte után többi figyelembe  vétetni 
nem fognak. 

3. hogy mindazok, akik a telekkönyvi 
átalakítása tárgyában tett iutézkeilés álul. nem 
különben azok kik az I. és 2. puliiban kiiriiliti 
eseteken kivQl az 1892 XXIX t. czikk szerinti 
eljárás és az annak folyamán  történt bejegyzé-
sek által előbb nyert nyilvánkönyvi jogaikat bár 
mely irányban sértve vélik. 

ideértve azokat is, kik a tulajdonjog ará-
nyában az 1889 XXXVIII t. cz. 16 §. alapián 
lörtént bejegyzést sérelmesnek találjak e te-
kintetben felszólamlásukat  tartalmazó kérvényü-
ket (6) hónap alatt, vagyis 1904 évi lebiuár 
hó l-től bezárólag 1904 évi augusztus hó 1 ső 
napjáig nyújtsák be, minthogy az ezen meg-
nem hosszabbítható záros határidő elmulta után 
az átalakításkor közbe jött téves bevezetések 
bői származó bárminemű igényeket jóhiszemű 
harmadik személyek irányábau többé nem érvé-
nyesíthetik, az említett bejegyzéseket pedig csak 
a törvény rendes ntján és csak az időbözben 
nyilvánkönyvi jogokat szerzett harmadik sze 
mélyek jogainak sérelme nélkül támadhatják 
meg. 

Végül figyelmeztetnek  mindazok a felek, 
kik a hitelesítő bizottságnak eredeti okiratokat 
adtak át, hogy a mennyiben azokhoz egvsz*r-
smind egyszerű másolatokat is csatoltak, vagy 
ilyeneket benyújtanak az eredetieket a telek-
könyvi hatóságnál átvehetik. 

A kir törvényszék mint tlkvi hatóság. 
Csíkszeredán, 1904 január hó 7-én 

Qecző Béla, 
Wir. iMi'ki liir.', 

C S I K I 
6. síim. 

Meghívás. 
A 

,Szé3sel37- !LTép"betaaJe KészTré^^tá-zrsstsá,^" 
1904. évi február  hó 28-án délelőtt 9 órakor, Csikszent-
mártonban, az intézet üzlethelyiségében fogja  megtartani 

I L I K É Y I R E N D E S K Ö Z G Y Ű L É S É T 
melyre a részvényesek meghivatnak. 

T Á R G Y S O R O Z A T : 
1. Az igazgatóság jelentése a mult év (tzletévről, a zárszámadás előterjesztése, tárgyalása. 
2. A felügyelő  bizottság jelentése. 
3 Az igazgatóság és felügyelő  bizottság részére adandó feliiienlvény  iránli határozathozatal. 
4. Indítványok. 

Csikszentniárton, 1904. február  2-án. 

A „Székely Népbank Részvénytársaság" igazgatósága, 

Székely Népbank R é s z v é n y t á r s a s á g Csikszentmártonon. 
T A i i T o z i K : Nyereség-veszteség számla 1903. deczember 31-én. k ö v k t k l 

Ivor. ni Kor. Kit Kor. Kit Kor. Kii 

Tőkésített és kifizetett  bet. kamatok 2527 80 Nyereség áthozat a mult évről (l'.Zl*) 580 — 
Yisszleszámitolási kamatok 402 55 Befolyt  kamatok 504550 
10°/,-os betéti kamatadó . . 252 70 Befolyt  illeték . . . 3751 39 
Irodai berendezés értékcsökkenése 1035 Betéti könyvecskék u. szedett dijak- 5 H0 
Xapibiztosok fuvardíjai 225 — Részvény átírásokért 5 — 
Házbér . . . 173 34 Különféle  bevételekről 3323 02 13310 77 
Czleti költségek 891 32 N . 
Tisztifizetések 139!» 92 j \ Postaköltségek 74 51 \ 
Tartalékalap kamata 124 80 \ Felvett kölcsön kamatok 71441 0796188 \ 

Tiszta  ii  yerenéf/  : | 
Áihozsit » mult évről 586-— \ Folyó Ovi nyereség 5933 89 0519 89 \ 13310 77 , 13310 77 

Sz. 1 9 - 9 9 4 . polg. 

Hirdetmény. 
Közhírré tétetik, liogy a Kászonlcl-

tiz községbeli közös használatú területek 
arányosításának megengedhetősége és az 
aránykulcs meghatározásk felett  Éltes 
Zsigmond kir. it. biró kiküldött biró ál-
tal tartandó tárgyalásra határidőül 1 9 0 4 . 
évi márczius hó 4-ik s következő 
napjainak d. e. 8 órája Kászonfeltiz  köz-
ségházához kitüzelik, melyre az összes 
érdekelt birtokosok a törvényben és a 
356 - 8 9 3 . I. M. sz. kiadott utasítás 38. 
§-ában írt következmények terhe mellett 
megidéztetnek a kereset ezen kir. törvény-
széknél és Kászonfeltiz  község elöljáró-
ságánál megtekinthető. 

A kir. törvényszék illéséből. 
Csíkszeredán, 1904. évi január hó 

12-ik napján. 
Dr. Elovicz, Dr. Gullya László, 

jcpyzö. elnök. 

Fiatal fenyőerdő kerestetik. 
Előkelő, tőke, erős vállalat több ezer 

holdaa 40— 80 éves jegenye vagy lucz-
lenyőerdőt keres első kézből, készfizetés 
ellenében. Ajánlatokat „Fiatal fenyőerdő* 
czimen Eckatein Bernát hirdetési irodája 
(Budapest, Ftlrdő-ntczáj" továbbit. 2-2 

Toihiihh  .hínos  s. k., 
|iL-nz.l;iros. 

Az igazgatóság: 
h'ölöiili-  László  s. k , l>r.  Xni)i/Jenő  s. k„ Jtaiinlls  .iz/ost  s. k.. 

in^. ig. tajr I'lnök. 

.A könjVTCítetósórt: 
linilor  Jnknb  s. k.. 

könyveli». 

l'jfaliisi  János  s. k., 
ifi-  ti'S 

Jakab  (li/itla  p. k., 
if;-  t»K-

f'sohoth  latrán  s. k.. 
í. b. i.,K. 

Megvizsgáltatott és helyesnek találtatott. 
Csikszentmárton, 1904. február  2-án. 

A felllgyelő  bizottság: 
András  Lajos s. k., 

f.  t>. elnök. 
Tomjms  Sándor  s. k., 

f.  ti. lUR. 

V A (i V O N Mérleg-számla 1903. deczember 31-én. T E I I H R : 

Pénztár készlet 
Váltú-tárcza . 
Kötelezvények 
Befizetendő  részvénytőke 
Irodai berendezés értéke . 
Megtérítendő kezelési költségek 

Kor. l-'il Kor. l-'ii 
3408 40 

138430 70 
705 — 

145.3!) HO | 
1024 7:1 

1 4 - 158248 09 

158248 69 

Készvénytőke 
Tartalékalap 2081-32 

Kor. Fii Kor. Fii 
8 0 0 0 0 — 

Folyó évi ()° o-os kamata . 124-86 , 220618 
Takarék betétek . . . . . 
Viszlesz. utján felvett  kölcsönökért 
Fizetendő 10"/»-os betéti kamatadó . 
Átmeneti kamatok és illetékek 
Fizetendő bélyegilleték 

Tiszta  nyereség: 
Áthozatal a mult évről (;l.~.T„t) 586-— 
Folyó évi nyereség 593.1-8« ! 

42(11392 
2450045, 

119 34 
2288 53 

38 15172880 

6 5 1 9 8 9 

115824809 

'fomjtos  János  s. k., 
pún".túros. 

I II 
A könyvvezetésért: 

Ho<lor  Jakab  s. k.. 
küuy vcló. 

Az igazgatóság : 
Kiiliinte  László  s. k., I>r.  Xami  Jenő  3. k„ Itai-talix  Aijost  s.k., l'jfahisi  János  a. k„ 

Csobuth  latrán  s. k„ 
f.  b. taK . 

'K- l»S- elnök. ig. tag. 

Megvizsgáltatott és helyesnek találtatott. 

Csikszeutmárton, 1904. február  2-án. 

A felügyelő  bizottság: 

Anilniti  Lajos s. k., 
f  b. i-ltiük. 

Jakab  Gyula  s. k., 
lg. tag. 

Tompos  Sáiulor  s. k., 
I. b. tnj;. 

Nyomatott C i e r e d á b , Svoboda Testvérek könyvnyomdájában. 1904. 




